



Firmado digitalmente por  
CARRION REYES Kelly Del Rosario FAU 20131379863 soft  
Motivo: Soy el autor del documento  
Fecha: 2025/01/07 20:14:38-0500

## RESOLUCION DE ADMINISTRACION N° 000003 -2025-BNP-GG-OA Lima, 07 de enero de 2025

**VISTO:** el Informe N° 000006-2025-BNP-GG-OA-ULCP de la Unidad Funcional de Logística y Control Patrimonial de la Oficina de Administración, y;

### CONSIDERANDO:

Que, la Ley N° 30570, Ley General de la Biblioteca Nacional del Perú, establece que la Biblioteca Nacional del Perú tiene personería jurídica pública, autonomía económica, administrativa y financiera; además, que constituye un organismo público adscrito al sector Cultura;

Que, mediante Decreto Supremo N° 001-2018-MC se aprueba el Reglamento de Organización y Funciones de la Biblioteca Nacional del Perú, el mismo que contempla las funciones y atribuciones de los órganos de la entidad;

Que, mediante Resolución Directoral N° 0014-2021-EF/54.01, publicada en el diario oficial "El Peruano" el 26 de diciembre de 2021, se aprobó la Directiva N° 0005-2021EF/54.01 "Directiva para la Programación Multianual para Bienes, Servicios y Obras", modificada con Resolución Directoral N° 0005-2022-EF/54.01, publicada en el diario oficial "El Peruano" el 28 de noviembre de 2022, la cual tiene por objeto, establecer disposiciones para que las Entidades del Sector Público u Organización de la entidad programe sus necesidades de bienes, servicios y obras, por un periodo mínimo de tres (03) años, con la finalidad de lograr previsión racional y trazabilidad de los bienes, servicio y obras que requieren para el cumplimiento de sus metas y objetivos estratégicos y operativos;

Que, el artículo 25° de la citada directiva establece que el Cuadro Multianual de Necesidades (en adelante, CMN) es el producto final de la Programación Multianual para Bienes, Servicios y Obras (en lo sucesivo PMBSO), el cual contiene la programación de las necesidades priorizadas por la Entidad del Sector Público u organización de la entidad por un periodo mínimo de tres (03) años fiscales, para el cumplimiento de sus metas y objetivos estratégicos y operativos; señalando además en el CMN, la Entidad del Sector Público u Organización de la entidad cuenta con la aprobación del mismo;

Que, el numeral 24.2 del artículo 24° de la referida directiva contempla que el CMN es aprobado por el Titular de la Entidad u organización de la entidad, o a quien se hubiera delegado dicha facultad, dentro de los doce (12) días hábiles siguientes a la aprobación del Presupuesto Institucional de Apertura – PIA;

Que, el numeral 27.1 del artículo 27° de la mencionada directiva establece que luego de aprobado el CMN, este puede ser modificado en cualquier momento del año fiscal, en concordancia con los criterios establecidos en la PMBSO y siempre que se cuente con la disponibilidad presupuestaria de la Entidad del Sector Público u organización de la entidad;



Con el visado de la Coordinación de la Unidad de Logística y Control Patrimonial de la Oficina de Administración;

De conformidad con la Ley N° 32185 Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2025; y la Resolución Directoral N° 0005-2022-EF/54.01, publicada en el diario oficial "El Peruano" el 28 de noviembre de 2022, que modifica la Directiva N° 0005-2021EF/54.01 "Directiva para la Programación Multianual de Bienes, Servicios y Obras" y sus anexos, aprobados mediante Resolución Directoral N° 0014-2021-EF/54.01 publicada en el diario oficial "El Peruano" el 26 de diciembre de 2021;

### SE RESUELVE:

**ARTICULO 1°.- APROBAR** el Cuadro Multianual de Necesidades de la Biblioteca Nacional del Perú, correspondiente a los ejercicios fiscales 2025-2026-2027 de acuerdo al Anexo N° 4 – Cuadro Multianual de Necesidades de Bienes, Servicios, y Obras que se adjunta; y que forma parte integrante de la presente Resolución; con la finalidad de lograr la previsión racional y trazabilidad de los bienes, servicios y obras que se requieren para el cumplimiento de sus metas y objetivos estratégicos y operativos.

**ARTICULO 2°.- NOTIFICAR** la presente Resolución a la Coordinación de la Unidad Funcional de Logística y Control Patrimonial de la Oficina de Administración, para las acciones que correspondan en el marco de sus funciones.

**ARTICULO 3°.- ENCARGAR** a la Oficina de Tecnologías de la Información y Estadística la publicación de la presente Resolución en el portal web institucional ([www.bnp.gob.pe](http://www.bnp.gob.pe)).

Regístrese y comuníquese.

**KELLY DEL ROSARIO CARRION REYES**  
JEFA  
OFICINA DE ADMINISTRACIÓN





### Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU

NRO. IDENTIFICACIÓN : 85

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa		Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad
PROGRAMACION: C.M.N.					23,030,267.10	11,263,185.06	12,666,069.70	7,258,676.65	13,007,746.22	7,263,408.79	0.00	0.00									
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					23,030,267.10	11,263,185.06	12,666,069.70	7,258,676.65	13,007,746.22	7,263,408.79	0.00	0.00									
Meta: 1 - PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO					234,352.08	165,560.22	214,398.60	165,601.40	226,397.74	153,602.26	0.00	0.00									
Actividad Operativa: C0002 - IMPLEMENTACIÓN DE LA GESTIÓN POR PROCESOS					45,938.36	45,409.92	45,978.75	45,407.76	45,962.23	45,407.76	0.00	0.00									
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					938.36	409.92	978.75	407.76	962.23	407.76	0.00	0.00									
710300120116	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 500 HOJAS	UNIDAD	8.260000	58.00	479.08	1.00	8.26	66.00	545.16	1.00	8.26	64.00	528.64	1.00	8.26	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300130048	B	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.50 cm X 2.50 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR AZUL	UNIDAD	2.796600	2.00	5.59	2.00	5.60	2.00	5.59	2.00	5.60	2.00	5.59	2.00	5.60	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300130049	B	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.50 cm X 2.50 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR VERDE	UNIDAD	2.891000	3.00	8.67	2.00	5.79	3.00	8.67	2.00	5.79	3.00	8.67	2.00	5.79	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300130051	B	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.50 cm X 2.50 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR ROJO	UNIDAD	2.784800	2.00	5.57	2.00	5.57	2.00	5.57	2.00	5.57	2.00	5.57	2.00	5.57	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600040024	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMPAQUE X 25	3.870400	4.00	15.48	4.00	15.48	4.00	15.48	4.00	15.48	4.00	15.48	4.00	15.48	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010192	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.312800	6.00	13.86	6.00	13.89	6.00	13.86	6.00	13.89	6.00	13.86	6.00	13.89	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010193	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	2.312800	8.00	18.50	8.00	18.50	8.00	18.50	8.00	18.50	8.00	18.50	8.00	18.50	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010194	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	2.312800	6.00	13.86	6.00	13.89	6.00	13.86	6.00	13.89	6.00	13.86	6.00	13.89	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000040071	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2 HB	UNIDAD	1.500000	5.00	7.50	5.00	7.50	5.00	7.50	5.00	7.50	5.00	7.50	5.00	7.50	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060489	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	2.121013	6.00	12.73	6.00	12.72	6.00	12.73	6.00	12.72	6.00	12.73	6.00	12.72	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	12.743000	18.00	229.38	18.00	229.37	18.00	229.38	18.00	229.37	18.00	229.38	18.00	229.37	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200050234	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A3	EMPAQUE X 500	23.364000	4.00	93.45	3.00	70.10	4.00	93.45	3.00	70.10	4.00	93.45	3.00	70.10	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200050480	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4 COLOR ROJO	CIENTO	24.600000	1.00	24.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
718500050031	B	CLIP DE METAL CHICO N° 1 FORRADO CON PLASTICO X 100	UNIDAD	1.085600	1.00	1.09	3.00	3.25	0.00	0.00	1.00	1.09	0.00	0.00	1.00	1.09	0.00	0.00	0.00	0.00	
718500100021	B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL	UNIDAD	3.000000	3.00	9.00	0.00	0.00	3.00	9.00	0.00	0.00	3.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS					45,000.00	45,000.00	45,000.00	45,000.00	45,000.00	45,000.00	0.00	0.00									
071100433101	S	SERVICIO DE SEGUIMIENTO, MONITOREO Y ANALISIS DE LOS PROCESOS	SERVICIO		45,000.00	45,000.00		45,000.00		45,000.00		45,000.00		45,000.00		45,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0003 - GESTIÓN DE NORMATIVAS Y DOCUMENTOS INTERNOS					11,441.72	11,275.34	11,441.72	11,275.34	11,441.72	11,275.34	0.00	0.00									
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					641.72	475.34	641.72	475.34	641.72	475.34	0.00	0.00									



Firmado digitalmente por  
CARRION REYES Kelly Del Rosario FAU 20131379863  
soft  
Motivo: Soy el autor del documento  
Fecha: 2025/01/07 20:11:12-0500

### Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU

NRO. IDENTIFICACIÓN : 85

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
710300120116	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 500 HOJAS	UNIDAD	8.260000	2.00	16.52	1.00	8.26	2.00	16.52	1.00	8.26	2.00	16.52	1.00	8.26	0.00	0.00	0.00	0.00
710300130047	B	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.50 cm X 2.50 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR AMARILLO	UNIDAD	2.784800	2.00	5.57	2.00	5.57	2.00	5.57	2.00	5.57	2.00	5.57	2.00	5.57	0.00	0.00	0.00	0.00
710300130048	B	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.50 cm X 2.50 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR AZUL	UNIDAD	2.796600	2.00	5.59	2.00	5.60	2.00	5.59	2.00	5.60	2.00	5.59	2.00	5.60	0.00	0.00	0.00	0.00
710300130049	B	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.50 cm X 2.50 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR VERDE	UNIDAD	2.891000	2.00	5.78	2.00	5.78	2.00	5.78	2.00	5.78	2.00	5.78	2.00	5.78	0.00	0.00	0.00	0.00
710300130050	B	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.50 cm X 2.50 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR ANARANJADO	UNIDAD	2.891000	2.00	5.78	2.00	5.78	2.00	5.78	2.00	5.78	2.00	5.78	2.00	5.78	0.00	0.00	0.00	0.00
710300130051	B	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.50 cm X 2.50 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR ROJO	UNIDAD	2.784800	2.00	5.57	2.00	5.57	2.00	5.57	2.00	5.57	2.00	5.57	2.00	5.57	0.00	0.00	0.00	0.00
710600040024	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMPAQUE X 25	3.870400	4.00	15.48	4.00	15.48	4.00	15.48	4.00	15.48	4.00	15.48	4.00	15.48	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010192	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.312800	6.00	13.86	6.00	13.89	6.00	13.86	6.00	13.89	6.00	13.86	6.00	13.89	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010193	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	2.312800	12.00	27.76	12.00	27.75	12.00	27.76	12.00	27.75	12.00	27.76	12.00	27.75	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010194	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	2.312800	6.00	13.86	6.00	13.89	6.00	13.86	6.00	13.89	6.00	13.86	6.00	13.89	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040071	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2 HB	UNIDAD	1.500000	5.00	7.50	5.00	7.50	5.00	7.50	5.00	7.50	5.00	7.50	5.00	7.50	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060489	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	2.121013	6.00	12.73	6.00	12.72	6.00	12.73	6.00	12.72	6.00	12.73	6.00	12.72	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030014	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS APROX.	UNIDAD	5.970750	34.00	203.00	6.00	35.83	34.00	203.00	6.00	35.83	34.00	203.00	6.00	35.83	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	12.743000	18.00	229.38	18.00	229.37	18.00	229.38	18.00	229.37	18.00	229.38	18.00	229.37	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050234	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A3	EMPAQUE X 500	23.364000	3.00	70.08	3.00	70.10	3.00	70.08	3.00	70.10	3.00	70.08	3.00	70.10	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050031	B	CLIP DE METAL CHICO N° 1 FORRADO CON PLASTICO X 100	UNIDAD	1.085600	3.00	3.26	3.00	3.25	3.00	3.26	3.00	3.25	3.00	3.26	3.00	3.25	0.00	0.00	0.00	0.00
718500100021	B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL	UNIDAD	3.000000	0.00	0.00	3.00	9.00	0.00	0.00	3.00	9.00	0.00	0.00	3.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS</b>						<b>10,800.00</b>		<b>10,800.00</b>		<b>10,800.00</b>		<b>10,800.00</b>		<b>10,800.00</b>		<b>10,800.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>
071100433101	S	SERVICIO DE SEGUIMIENTO, MONITOREO Y ANALISIS DE LOS PROCESOS	SERVICIO			10,800.00		10,800.00		10,800.00		10,800.00		10,800.00		10,800.00		0.00		0.00
<b>Actividad Operativa: C0004 - GESTIÓN PRESUPUESTAL</b>						<b>21,663.61</b>		<b>21,198.45</b>		<b>21,636.52</b>		<b>21,199.31</b>		<b>21,652.18</b>		<b>21,200.17</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>
<b>2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA</b>						<b>663.61</b>		<b>198.45</b>		<b>636.52</b>		<b>199.31</b>		<b>652.18</b>		<b>200.17</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>
710300010053	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3/4 in X 72 yd	UNIDAD	3.009000	4.00	12.04	0.00	0.00	4.00	12.04	0.00	0.00	4.00	12.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300060057	B	GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	UNIDAD	4.283400	4.00	17.13	0.00	0.00	4.00	17.13	0.00	0.00	4.00	17.13	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300120160	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS COLORES VARIOS NEON	UNIDAD	8.260000	4.00	33.04	4.00	33.04	4.00	33.04	4.00	33.04	4.00	33.04	4.00	33.04	0.00	0.00	0.00	0.00



### Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU

NRO. IDENTIFICACIÓN : 85

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa		Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
718500140015	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 5/8 in (41 mm)	DOCENA	3.600000	4.00	14.40	4.00	14.40	4.00	14.40	4.00	14.40	4.00	14.40	4.00	14.40	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS						21,000.00		21,000.00		21,000.00		21,000.00		21,000.00		21,000.00		0.00		0.00	
071100387787	S	SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE GESTION PRESUPUESTAL	SERVICIO			21,000.00		21,000.00		21,000.00		21,000.00		21,000.00		21,000.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0005 - GESTIÓN DEL PLANEAMIENTO						48,505.07		45,404.37		48,462.59		45,446.85		48,462.59		45,446.85		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						505.07		404.37		462.59		446.85		462.59		446.85		0.00		0.00	
710300120116	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 500 HOJAS	UNIDAD	8.260000	2.00	16.52	1.00	8.26	2.00	16.52	1.00	8.26	2.00	16.52	1.00	8.26	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600040024	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMPAQUE X 25	3.870400	12.00	46.44	12.00	46.45	12.00	46.44	12.00	46.45	12.00	46.44	12.00	46.45	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600100234	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMPAQUE X 50	10.620000	12.00	127.44	4.00	42.48	8.00	84.96	8.00	84.96	8.00	84.96	8.00	84.96	0.00	0.00	0.00	0.00	
711100010036	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.861400	6.00	5.16	6.00	5.18	6.00	5.16	6.00	5.18	6.00	5.16	6.00	5.18	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010192	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.312800	6.00	13.86	6.00	13.89	6.00	13.86	6.00	13.89	6.00	13.86	6.00	13.89	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010193	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	2.312800	12.00	27.78	12.00	27.73	12.00	27.78	12.00	27.73	12.00	27.78	12.00	27.73	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010194	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	2.312800	6.00	13.86	6.00	13.89	6.00	13.86	6.00	13.89	6.00	13.86	6.00	13.89	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000040071	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2 HB	UNIDAD	1.500000	10.00	15.00	5.00	7.50	10.00	15.00	5.00	7.50	10.00	15.00	5.00	7.50	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060489	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	2.121013	2.00	4.24	2.00	4.24	2.00	4.24	2.00	4.24	2.00	4.24	2.00	4.24	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060490	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA COLOR ANARANJADO	UNIDAD	1.073800	2.00	2.15	2.00	2.15	2.00	2.15	2.00	2.15	2.00	2.15	2.00	2.15	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060491	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA COLOR ROSADO	UNIDAD	1.073800	2.00	2.15	2.00	2.15	2.00	2.15	2.00	2.15	2.00	2.15	2.00	2.15	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	12.743000	18.00	229.38	18.00	229.37	18.00	229.38	18.00	229.37	18.00	229.38	18.00	229.37	0.00	0.00	0.00	0.00	
718500050031	B	CLIP DE METAL CHICO N° 1 FORRADO CON PLASTICO X 100	UNIDAD	1.085600	1.00	1.09	1.00	1.08	1.00	1.09	1.00	1.08	1.00	1.09	1.00	1.08	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS						45,000.00		45,000.00		45,000.00		45,000.00		45,000.00		45,000.00		0.00		0.00	
071100380305	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA	SERVICIO			18,000.00		18,000.00		18,000.00		18,000.00		18,000.00		18,000.00		0.00		0.00	
210100010063	S	SERVICIO DE RECOPIACION DE INFORMACION	SERVICIO			27,000.00		27,000.00		27,000.00		27,000.00		27,000.00		27,000.00		0.00		0.00	
2.6. 6 1. 3 2 SOFTWARES						3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		0.00		0.00	
140400031975	B	SOFTWARE (INC. LICENCIA) GENERADOR DE REPORTES	UNIDAD	3,000.000000	1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0006 - GESTIÓN DE INVERSIONES - UNIDAD FORMULADORA						70,076.29		18,000.00		60,151.99		18,000.00		60,151.99		18,000.00		0.00		0.00	

### Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU

NRO. IDENTIFICACIÓN : 85

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa		Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					163.99	0.00	151.99	0.00	151.99	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300120160	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS COLORES VARIOS NEON	UNIDAD	8.260000	3.00	24.78	0.00	0.00	3.00	24.78	0.00	0.00	3.00	24.78	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600100234	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMPAQUE X 50	10.620000	1.00	10.62	0.00	0.00	1.00	10.62	0.00	0.00	1.00	10.62	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000450002	B	CALCULADORA DE BOLSILLO DE 12 DIGITOS	UNIDAD	12.000000	1.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010193	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	2.312800	10.00	23.13	0.00	0.00	10.00	23.13	0.00	0.00	10.00	23.13	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200050234	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A3	EMPAQUE X 500	23.364000	4.00	93.46	0.00	0.00	4.00	93.46	0.00	0.00	4.00	93.46	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS					9,912.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
071100384244	S	SERVICIO DE ELABORACION DE PROYECCION DE COSTOS DE EJECUCION DE PROYECTOS DE INVERSION PUBLICA	SERVICIO			9,912.30	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS					18,000.00	18,000.00	18,000.00	18,000.00	18,000.00	18,000.00	18,000.00	18,000.00	18,000.00	18,000.00	18,000.00	18,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
111100010005	S	SERVICIO DE ESTUDIOS DE INVERSION DE PROYECTOS DE OBRAS	SERVICIO			18,000.00	18,000.00	18,000.00		18,000.00	18,000.00	18,000.00		18,000.00	18,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.6. 6 1. 3 2 SOFTWARES					42,000.00	0.00	42,000.00	0.00	42,000.00	0.00	0.00	0.00	42,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
140400031339	B	SOFTWARE DE SISTEMA PRESUPUESTARIO	UNIDAD	3,000.000000	2.00	6,000.00	0.00	0.00	2.00	6,000.00	0.00	0.00	2.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
140400031977	B	SOFTWARE (INC. LICENCIA) PARA DISEÑO ASISTIDO POR COMPUTADORA 3D	UNIDAD	18,000.000000	2.00	36,000.00	0.00	0.00	2.00	36,000.00	0.00	0.00	2.00	36,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0066 - GESTIÓN DE LA OFICINA DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO					36,727.03	24,272.14	26,727.03	24,272.14	38,727.03	12,272.14	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					327.03	272.14	327.03	272.14	327.03	272.14	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
503300260025	B	PABILO N° 20 X 1 kg	UNIDAD	10.750000	2.00	21.50	2.00	21.50	2.00	21.50	2.00	21.50	2.00	21.50	2.00	21.50	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300010053	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3/4 in X 72 yd	UNIDAD	3.009000	2.00	6.02	0.00	0.00	2.00	6.02	0.00	0.00	2.00	6.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300120116	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 500 HOJAS	UNIDAD	8.260000	2.00	16.52	1.00	8.26	2.00	16.52	1.00	8.26	2.00	16.52	1.00	8.26	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600040024	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMPAQUE X 25	3.870400	12.00	46.44	12.00	46.45	12.00	46.44	12.00	46.45	12.00	46.44	12.00	46.45	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600100234	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMPAQUE X 50	10.620000	8.00	84.96	8.00	84.96	8.00	84.96	8.00	84.96	8.00	84.96	8.00	84.96	0.00	0.00	0.00	0.00	
711100010036	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.861400	6.00	5.16	6.00	5.18	6.00	5.16	6.00	5.18	6.00	5.16	6.00	5.18	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010192	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.312800	6.00	13.86	6.00	13.89	6.00	13.86	6.00	13.89	6.00	13.86	6.00	13.89	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010193	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	2.312800	12.00	27.78	12.00	27.73	12.00	27.78	12.00	27.73	12.00	27.78	12.00	27.73	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010194	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	2.312800	6.00	13.86	6.00	13.89	6.00	13.86	6.00	13.89	6.00	13.86	6.00	13.89	0.00	0.00	0.00	0.00	

### Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU

NRO. IDENTIFICACIÓN : 85

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
716000040071	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2 HB	UNIDAD	1.500000	10.00	15.00	5.00	7.50	10.00	15.00	5.00	7.50	10.00	15.00	5.00	7.50	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060426	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA REDONDA COLOR AZUL	UNIDAD	3.091600	2.00	6.18	1.00	3.09	2.00	6.18	1.00	3.09	2.00	6.18	1.00	3.09	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060427	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA REDONDA COLOR NEGRO	UNIDAD	3.610000	2.00	7.22	1.00	3.61	2.00	7.22	1.00	3.61	2.00	7.22	1.00	3.61	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060428	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA REDONDA COLOR ROJO	UNIDAD	3.091600	2.00	6.18	1.00	3.09	2.00	6.18	1.00	3.09	2.00	6.18	1.00	3.09	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060489	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	2.121013	2.00	4.24	2.00	4.24	2.00	4.24	2.00	4.24	2.00	4.24	2.00	4.24	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060490	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA COLOR ANARANJADO	UNIDAD	1.073800	2.00	2.15	2.00	2.15	2.00	2.15	2.00	2.15	2.00	2.15	2.00	2.15	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060491	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA COLOR ROSADO	UNIDAD	1.073800	2.00	2.15	2.00	2.15	2.00	2.15	2.00	2.15	2.00	2.15	2.00	2.15	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050234	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A3	EMPAQUE X 500	23.364000	2.00	46.72	1.00	23.37	2.00	46.72	1.00	23.37	2.00	46.72	1.00	23.37	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050031	B	CLIP DE METAL CHICO N° 1 FORRADO CON PLASTICO X 100	UNIDAD	1.085600	1.00	1.09	1.00	1.08	1.00	1.09	1.00	1.08	1.00	1.09	1.00	1.08	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS</b>					<b>10,000.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	
071100380305	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA	SERVICIO		10,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
<b>2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS</b>					<b>26,400.00</b>		<b>24,000.00</b>		<b>26,400.00</b>		<b>24,000.00</b>		<b>38,400.00</b>		<b>12,000.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	
071100380305	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA	SERVICIO		14,400.00		12,000.00		14,400.00		12,000.00		14,400.00		12,000.00		0.00		0.00	
210100010057	S	SERVICIO DE ORDENAMIENTO DE DOCUMENTOS DE ARCHIVO	SERVICIO		12,000.00		12,000.00		12,000.00		12,000.00		24,000.00		0.00		0.00		0.00	
<b>Meta: 2 - ACCIONES DE LA ALTA DIRECCION</b>					<b>175,684.90</b>		<b>156,000.00</b>		<b>177,400.00</b>		<b>156,000.00</b>		<b>177,400.00</b>		<b>156,000.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	
Actividad Operativa: C0007 - CONDUCIR EQUIPOS DE TRABAJO ORIENTADOS A OPTIMIZAR					2.00		0.00		2.00		0.00		2.00		0.00		0.00		0.00	
<b>2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA</b>					<b>2.00</b>		<b>0.00</b>		<b>2.00</b>		<b>0.00</b>		<b>2.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	
718500010022	B	ALFILER DE METAL X 50 g	UNIDAD	0.010000	200.00	2.00	0.00	0.00	200.00	2.00	0.00	0.00	200.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0008 - PROMOVER EL DESARROLLO DE INICIATIVAS ORIENTADAS A					132,684.90		120,000.00		134,400.00		120,000.00		134,400.00		120,000.00		0.00		0.00	
<b>2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE</b>					<b>12,684.90</b>		<b>0.00</b>		<b>14,400.00</b>		<b>0.00</b>		<b>14,400.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	
901000010004	S	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL	SERVICIO		12,684.90		0.00		14,400.00		0.00		14,400.00		0.00		0.00		0.00	
<b>2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS</b>					<b>120,000.00</b>		<b>120,000.00</b>		<b>120,000.00</b>		<b>120,000.00</b>		<b>120,000.00</b>		<b>120,000.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	
071100432846	S	SERVICIO DE COORDINACION DE EJECUCION DE PROYECTOS	SERVICIO		120,000.00		120,000.00		120,000.00		120,000.00		120,000.00		120,000.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0077 - CONDUCIR A LOS ÓRGANOS PARA EL CUMPLIMIENTO DE LAS					42,998.00		36,000.00		42,998.00		36,000.00		42,998.00		36,000.00		0.00		0.00	



### Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU

NRO. IDENTIFICACIÓN : 85

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa		Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad
2.3.1	1.1	1	ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO				5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		0.00		0.00
096800010221	B	GALLETA SALADA X 40 g APROX.	UNIDAD	2.800000	400.00	1,120.00	0.00	0.00	400.00	1,120.00	0.00	0.00	400.00	1,120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
096800010272	B	GALLETA SALADA X 75 g X 60 PAQUETES	UNIDAD	20.000000	194.00	3,880.00	0.00	0.00	194.00	3,880.00	0.00	0.00	194.00	3,880.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1	5.1	2	PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				1,998.00		0.00		1,998.00		0.00		1,998.00		0.00		0.00		0.00
717200050015	B	PAPEL BOND 90 g TAMAÑO A3	UNIDAD	18.000000	111.00	1,998.00	0.00	0.00	111.00	1,998.00	0.00	0.00	111.00	1,998.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2	9.1	1	LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS				36,000.00		36,000.00		36,000.00		36,000.00		36,000.00		36,000.00		36,000.00		0.00
071100380305	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA	SERVICIO			36,000.00		36,000.00		36,000.00		36,000.00		36,000.00		36,000.00		36,000.00		0.00	0.00
<b>Meta: 3 - GESTION ADMINISTRATIVA DE LA ALTA DIRECCION</b>						<b>314,236.80</b>		<b>214,200.00</b>		<b>319,560.00</b>		<b>214,200.00</b>		<b>319,560.00</b>		<b>214,200.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	
Actividad Operativa: C0009 - GESTIÓN DE LA EMISIÓN DE DOCUMENTOS RESOLUTIVOS DE						<b>63,000.00</b>		<b>0.00</b>		<b>65,000.00</b>		<b>0.00</b>		<b>65,000.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	
2.3.2	2.5	1	DIFUSIÓN EN EL DIARIO OFICIAL				63,000.00		0.00		65,000.00		0.00		65,000.00		0.00		0.00		0.00
150100010019	S	PUBLICACIONES OFICIALES EN EL DIARIO EL PERUANO	SERVICIO			63,000.00		0.00		65,000.00		0.00		65,000.00		0.00		0.00		0.00	0.00
Actividad Operativa: C0010 - CONDUCCIÓN Y SUPERVISIÓN DE LA GESTIÓN						<b>21,000.00</b>		<b>21,000.00</b>		<b>21,000.00</b>		<b>21,000.00</b>		<b>21,000.00</b>		<b>21,000.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	
2.3.2	9.1	1	LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS				21,000.00		21,000.00		21,000.00		21,000.00		21,000.00		21,000.00		21,000.00		0.00
210100010732	S	SERVICIO DE GESTION ADMINISTRATIVA	SERVICIO			21,000.00		21,000.00		21,000.00		21,000.00		21,000.00		21,000.00		21,000.00		0.00	0.00
Actividad Operativa: C0011 - CONDUCCIÓN DE LA ATENCIÓN AL CIUDADANO EN LA BNP						<b>73,205.70</b>		<b>73,200.00</b>		<b>73,205.70</b>		<b>73,200.00</b>		<b>73,205.70</b>		<b>73,200.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	
2.3.1	5.1	2	PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				5.70		0.00		5.70		0.00		5.70		0.00		0.00		0.00
718500010022	B	ALFILER DE METAL X 50 g	UNIDAD	0.010000	570.00	5.70	0.00	0.00	570.00	5.70	0.00	0.00	570.00	5.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2	9.1	1	LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS				73,200.00		73,200.00		73,200.00		73,200.00		73,200.00		73,200.00		73,200.00		0.00
071100380305	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA	SERVICIO			16,200.00		16,200.00		16,200.00		16,200.00		16,200.00		16,200.00		16,200.00		0.00	0.00
071100381410	S	SERVICIO DE ASISTENCIA LEGAL EN PROCESOS ADMINISTRATIVOS	SERVICIO			42,000.00		42,000.00		42,000.00		42,000.00		42,000.00		42,000.00		42,000.00		0.00	0.00
210100010984	S	SERVICIO DE SUPERVISION DE LLAMADAS TELEFONICAS - CALL CENTER	SERVICIO			15,000.00		15,000.00		15,000.00		15,000.00		15,000.00		15,000.00		15,000.00		0.00	0.00
Actividad Operativa: C0012 - CONDUCCIÓN DE LA GESTIÓN DOCUMENTARIA DE LA BNP						<b>37,031.10</b>		<b>0.00</b>		<b>40,354.30</b>		<b>0.00</b>		<b>40,354.30</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	
2.3.1	2.1	1	VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS				360.00		0.00		360.00		0.00		360.00		0.00		0.00		0.00
899600170038	B	GUARDAPOLVO DE DRIL MANGA LARGA UNISEX	UNIDAD	12.000000	30.00	360.00	0.00	0.00	30.00	360.00	0.00	0.00	30.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1	5.1	2	PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				19,994.30		0.00		19,994.30		0.00		19,994.30		0.00		0.00		0.00



### Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU

NRO. IDENTIFICACIÓN : 85

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
AZUL																				
716000010194	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	2.312800	26.00	60.13	0.00	0.00	26.00	60.13	0.00	0.00	26.00	60.13	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.389400	34.00	13.24	0.00	0.00	34.00	13.24	0.00	0.00	34.00	13.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.398333	34.00	13.54	0.00	0.00	34.00	13.54	0.00	0.00	34.00	13.54	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040071	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2 HB	UNIDAD	1.500000	44.00	66.00	0.00	0.00	44.00	66.00	0.00	0.00	44.00	66.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060413	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	4.248000	20.00	84.96	0.00	0.00	20.00	84.96	0.00	0.00	20.00	84.96	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060416	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR VERDE	UNIDAD	4.248000	14.00	59.47	0.00	0.00	14.00	59.47	0.00	0.00	14.00	59.47	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060426	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA REDONDA COLOR AZUL	UNIDAD	3.091600	2.00	6.18	0.00	0.00	2.00	6.18	0.00	0.00	2.00	6.18	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060427	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA REDONDA COLOR NEGRO	UNIDAD	3.610000	2.00	7.22	0.00	0.00	2.00	7.22	0.00	0.00	2.00	7.22	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060428	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA REDONDA COLOR ROJO	UNIDAD	3.091600	2.00	6.18	0.00	0.00	2.00	6.18	0.00	0.00	2.00	6.18	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060489	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	2.121013	10.00	21.21	0.00	0.00	10.00	21.21	0.00	0.00	10.00	21.21	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160024	B	TINTA PARA TAMPON X 40 mL COLOR NEGRO	UNIDAD	5.000000	20.00	100.00	0.00	0.00	20.00	100.00	0.00	0.00	20.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160025	B	TINTA PARA TAMPON X 40 mL COLOR AZUL	UNIDAD	5.000000	11.00	55.00	0.00	0.00	11.00	55.00	0.00	0.00	11.00	55.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160026	B	TINTA PARA TAMPON X 40 mL COLOR ROJO	UNIDAD	5.000000	4.00	20.00	0.00	0.00	4.00	20.00	0.00	0.00	4.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050234	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A3	EMPAQUE X 500	23.364000	727.00	16,985.63	0.00	0.00	727.00	16,985.63	0.00	0.00	727.00	16,985.63	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200080042	B	PAPEL KRAFT 50 g DE 1.00 m X 70 cm	EMPAQUE X 500	2.600000	60.00	156.00	0.00	0.00	60.00	156.00	0.00	0.00	60.00	156.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050031	B	CLIP DE METAL CHICO N° 1 FORRADO CON PLASTICO X 100	UNIDAD	1.085600	12.00	13.03	0.00	0.00	12.00	13.03	0.00	0.00	12.00	13.03	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080026	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	1.690000	28.00	47.32	0.00	0.00	28.00	47.32	0.00	0.00	28.00	47.32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500110025	B	LIGA DE JEBE DELGADA N° 18 X 1/4 lb	UNIDAD	2.489800	12.00	29.88	0.00	0.00	12.00	29.88	0.00	0.00	12.00	29.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500140015	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETRO) DE 1 5/8 in (41 mm)	DOCENA	3.600000	36.00	129.60	0.00	0.00	36.00	129.60	0.00	0.00	36.00	129.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2 3 1 CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA					<b>16,676.80</b>		<b>0.00</b>		<b>20,000.00</b>		<b>0.00</b>		<b>20,000.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	
900100010014	S	SERVICIO DE MENSAJERIA NIVEL LOCAL, REGIONAL Y NACIONAL	SERVICIO		16,676.80		0.00		20,000.00		0.00		20,000.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0013 - REVISIÓN Y ACTUALIZACIÓN DE LOS DOCUMENTOS TÉCNICOS					<b>30,000.00</b>		<b>30,000.00</b>		<b>30,000.00</b>		<b>30,000.00</b>		<b>30,000.00</b>		<b>30,000.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS					<b>30,000.00</b>		<b>30,000.00</b>		<b>30,000.00</b>		<b>30,000.00</b>		<b>30,000.00</b>		<b>30,000.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	

### Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU

NRO. IDENTIFICACIÓN : 85

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa		Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad
071100380305	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA	SERVICIO		30,000.00		30,000.00		30,000.00		30,000.00		30,000.00		30,000.00		0.00		0.00		
Actividad Operativa: C0014 - EJECUCIÓN DEL FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES A LOS					18,000.00		18,000.00		18,000.00		18,000.00		18,000.00		18,000.00		0.00		0.00		
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS					18,000.00		18,000.00		18,000.00		18,000.00		18,000.00		18,000.00		0.00		0.00		
071100380305	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA	SERVICIO		18,000.00		18,000.00		18,000.00		18,000.00		18,000.00		18,000.00		0.00		0.00		
Actividad Operativa: C0079 - SUPERVISIÓN A LAS ACCIONES REALIZADAS PARA					45,000.00		45,000.00		45,000.00		45,000.00		45,000.00		45,000.00		0.00		0.00		
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS					45,000.00		45,000.00		45,000.00		45,000.00		45,000.00		45,000.00		0.00		0.00		
210100010732	S	SERVICIO DE GESTION ADMINISTRATIVA	SERVICIO		45,000.00		45,000.00		45,000.00		45,000.00		45,000.00		45,000.00		0.00		0.00		
Actividad Operativa: C0080 - GESTIÓN DE LA TRANSPARENCIA, LUCHA CONTRA LA					27,000.00		27,000.00		27,000.00		27,000.00		27,000.00		27,000.00		0.00		0.00		
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS					27,000.00		27,000.00		27,000.00		27,000.00		27,000.00		27,000.00		0.00		0.00		
071100380305	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA	SERVICIO		27,000.00		27,000.00		27,000.00		27,000.00		27,000.00		27,000.00		0.00		0.00		
Meta: 4 - ADMINISTRACION GENERAL					4,460,477.38		3,632,317.78		4,622,535.28		3,435,569.72		4,792,540.40		3,375,566.60		0.00		0.00		
Actividad Operativa: C0016 - GESTIÓN DEL DESARROLLO Y CAPACITACIÓN					45,000.00		60,000.00		75,000.00		90,000.00		135,000.00		30,000.00		0.00		0.00		
2.3. 2 7. 3 1 REALIZADO POR PERSONAS JURIDICAS					30,000.00		30,000.00		60,000.00		60,000.00		120,000.00		0.00		0.00		0.00		
352000010069	S	CURSO DE CAPACITACION DE PERSONAL	SERVICIO		30,000.00		30,000.00		60,000.00		60,000.00		120,000.00		0.00		0.00		0.00		
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS					15,000.00		30,000.00		15,000.00		30,000.00		15,000.00		30,000.00		0.00		0.00		
071100383738	S	SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE CAPACITACION	SERVICIO		15,000.00		30,000.00		15,000.00		30,000.00		15,000.00		30,000.00		0.00		0.00		
Actividad Operativa: C0017 - GESTIÓN DE LAS RELACIONES HUMANAS Y SOCIALES					526,788.52		258,728.00		516,535.52		244,708.00		516,535.52		244,708.00		0.00		0.00		
2.1. 2 1. 1 1 UNIFORME PERSONAL ADMINISTRATIVO					182,980.00		17,020.00		200,000.00		0.00		200,000.00		0.00		0.00		0.00		
890200030001	B	ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA CABALLERO	PAR	813.371613	62.00	50,429.04	0.00	0.00	62.00	50,429.04	0.00	0.00	62.00	50,429.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
890200030002	B	ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA DAMA	PAR	230.000000	0.00	0.00	74.00	17,020.00	74.00	17,020.00	0.00	0.00	74.00	17,020.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
890200030157	B	ZAPATO DE CUERO PARA DAMA	PAR	230.000000	74.00	17,020.00	0.00	0.00	74.00	17,020.00	0.00	0.00	74.00	17,020.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
890200030234	B	ZAPATO DE CUERO PARA CABALLERO	PAR	250.000000	62.00	15,500.00	0.00	0.00	62.00	15,500.00	0.00	0.00	62.00	15,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
899600010061	B	BLUSA DE POLIPIMA MANGA LARGA	UNIDAD	250.057838	148.00	37,008.56	0.00	0.00	148.00	37,008.56	0.00	0.00	148.00	37,008.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
899600020240	B	CAMISA DE CASIMIR MANGA LARGA	UNIDAD	101.200000	124.00	12,548.80	0.00	0.00	124.00	12,548.80	0.00	0.00	124.00	12,548.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
899600030083	B	FALDA DE LANILLA	UNIDAD	60.000000	27.00	1,620.00	0.00	0.00	27.00	1,620.00	0.00	0.00	27.00	1,620.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		

### Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU

NRO. IDENTIFICACIÓN : 85

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
899600041050	B	PANTALON DE TELA 100% LANA PARA CABALLERO	UNIDAD	115.000000	62.00	7,130.00	0.00	0.00	62.00	7,130.00	0.00	0.00	62.00	7,130.00	0.00	0.00	62.00	7,130.00	0.00	0.00
899600041051	B	PANTALON DE TELA 100% LANA PARA DAMA	UNIDAD	115.000000	74.00	8,510.00	0.00	0.00	74.00	8,510.00	0.00	0.00	74.00	8,510.00	0.00	0.00	74.00	8,510.00	0.00	0.00
899600041506	B	PANTALON DE LANA 45 % Y 55% POLIESTER PARA CABALLERO	UNIDAD	115.000000	62.00	7,130.00	0.00	0.00	62.00	7,130.00	0.00	0.00	62.00	7,130.00	0.00	0.00	62.00	7,130.00	0.00	0.00
899600041507	B	PANTALON DE LANA 45 % Y 55% POLIESTER PARA DAMA	UNIDAD	115.000000	47.00	5,405.00	0.00	0.00	47.00	5,405.00	0.00	0.00	47.00	5,405.00	0.00	0.00	47.00	5,405.00	0.00	0.00
899600050146	B	SACO DE LANILLA PARA CABALLERO	UNIDAD	120.000000	62.00	7,440.00	0.00	0.00	62.00	7,440.00	0.00	0.00	62.00	7,440.00	0.00	0.00	62.00	7,440.00	0.00	0.00
899600050148	B	SACO DE LANILLA MANGA LARGA PARA DAMA	UNIDAD	120.000000	74.00	8,880.00	0.00	0.00	74.00	8,880.00	0.00	0.00	74.00	8,880.00	0.00	0.00	74.00	8,880.00	0.00	0.00
899600070150	B	CHALECO DE LANILLA PARA DAMA	UNIDAD	58.900000	74.00	4,358.60	0.00	0.00	74.00	4,358.60	0.00	0.00	74.00	4,358.60	0.00	0.00	74.00	4,358.60	0.00	0.00
2.1. 2 1. 2 5 ENTREGA DE CUP¿N O VALE POR CONCEPTO DE ALIMENTAC¿N						<b>9,352.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>
210100040193	S	SERVICIO DE ENTREGA DE VALE POR CONSUMO DE ALIMENTACION	SERVICIO			9,352.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO						<b>27,600.00</b>		<b>0.00</b>		<b>27,600.00</b>		<b>0.00</b>		<b>27,600.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>
096800010272	B	GALLETA SALADA X 75 g X 60 PAQUETES	UNIDAD	20.000000	1,380.00	27,600.00	0.00	0.00	1,380.00	27,600.00	0.00	0.00	1,380.00	27,600.00	0.00	0.00	1,380.00	27,600.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						<b>5,150.12</b>		<b>0.00</b>		<b>7,229.12</b>		<b>0.00</b>		<b>7,229.12</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>
470300210002	B	FOTOCHECK DE PVC	UNIDAD	0.205150	800.00	164.12	0.00	0.00	800.00	164.12	0.00	0.00	800.00	164.12	0.00	0.00	800.00	164.12	0.00	0.00
710600010109	B	ARCHIVADOR ACORDEON DE CARTON FOLOCOTE CALIBRE 16 PLASTIFICADO MATE IMPRESO 34 cm X 48.5 cm	UNIDAD	6.930000	200.00	1,386.00	0.00	0.00	500.00	3,465.00	0.00	0.00	500.00	3,465.00	0.00	0.00	500.00	3,465.00	0.00	0.00
710600110009	B	SUJETADOR RETRACTIL TIPO YOYO PARA FOTOCHECK	UNIDAD	5.900000	500.00	2,950.00	0.00	0.00	500.00	2,950.00	0.00	0.00	500.00	2,950.00	0.00	0.00	500.00	2,950.00	0.00	0.00
715000050031	B	CARPETA DE CARTON PAJA CALIBRE 16 PLASTIFICADO MATE IMPRESO 34 cm X 52 cm	UNIDAD	6.500000	100.00	650.00	0.00	0.00	100.00	650.00	0.00	0.00	100.00	650.00	0.00	0.00	100.00	650.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						<b>314.40</b>		<b>0.00</b>		<b>314.40</b>		<b>0.00</b>		<b>314.40</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>
139200180004	B	TOALLA HIGIENICA AUTOADHESIVA CON ALAS	UNIDAD	3.144000	100.00	314.40	0.00	0.00	100.00	314.40	0.00	0.00	100.00	314.40	0.00	0.00	100.00	314.40	0.00	0.00
2.3. 1 8. 1 2 MEDICAMENTOS						<b>8,000.00</b>		<b>0.00</b>		<b>8,000.00</b>		<b>0.00</b>		<b>8,000.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>
580200080001	B	CELECOXIB 200 mg TAB	UNIDAD	43.540000	50.00	2,177.00	0.00	0.00	50.00	2,177.00	0.00	0.00	50.00	2,177.00	0.00	0.00	50.00	2,177.00	0.00	0.00
580200340002	B	KETOROLACO 10 mg TAB	UNIDAD	5.000000	50.00	250.00	0.00	0.00	100.00	500.00	0.00	0.00	100.00	500.00	0.00	0.00	100.00	500.00	0.00	0.00
580200430010	B	IBUPROFENO 400 mg TAB	UNIDAD	3.000000	50.00	150.00	0.00	0.00	50.00	150.00	0.00	0.00	50.00	150.00	0.00	0.00	50.00	150.00	0.00	0.00
580200440007	B	METAMIZOL SODICO 500 mg TAB	UNIDAD	2.000000	20.00	40.00	0.00	0.00	20.00	40.00	0.00	0.00	20.00	40.00	0.00	0.00	20.00	40.00	0.00	0.00
580200460011	B	PARACETAMOL 500 mg TAB	UNIDAD	0.500000	50.00	25.00	0.00	0.00	50.00	25.00	0.00	0.00	50.00	25.00	0.00	0.00	50.00	25.00	0.00	0.00
580200470010	B	DICLOFENACO 1 g/100 g GEL 50 g	UNIDAD	9.000000	3.00	27.00	0.00	0.00	3.00	27.00	0.00	0.00	3.00	27.00	0.00	0.00	3.00	27.00	0.00	0.00

### Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU

NRO. IDENTIFICACIÓN : 85

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa		Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
580300030001	B	CETIRIZINA 10 mg TAB	UNIDAD	0.200000	50.00	10.00	0.00	0.00	50.00	10.00	0.00	0.00	50.00	10.00	0.00	0.00	50.00	10.00	0.00	0.00	
580300180005	B	CLORFENAMINA MALEATO 10 mg/mL INY 1 mL	UNIDAD	0.800000	50.00	40.00	0.00	0.00	50.00	40.00	0.00	0.00	50.00	40.00	0.00	0.00	50.00	40.00	0.00	0.00	
580300190002	B	EPINEFRINA (COMO CLORHIDRATO O TARTRATO) 1 mg/mL INY 1 mL	UNIDAD	0.400000	5.00	2.00	0.00	0.00	5.00	2.00	0.00	0.00	5.00	2.00	0.00	0.00	5.00	2.00	0.00	0.00	
580300200004	B	LORATADINA 10 mg TAB	UNIDAD	0.800000	50.00	40.00	0.00	0.00	50.00	40.00	0.00	0.00	50.00	40.00	0.00	0.00	50.00	40.00	0.00	0.00	
580700150007	B	AMOXICILINA + ACIDO CLAVULANICO (COMO SAL POTASICA) 500 mg + 125 mg TAB	UNIDAD	0.500000	50.00	25.00	0.00	0.00	50.00	25.00	0.00	0.00	50.00	25.00	0.00	0.00	50.00	25.00	0.00	0.00	
581000080007	B	AZITROMICINA 500 mg TAB	UNIDAD	0.500000	50.00	25.00	0.00	0.00	50.00	25.00	0.00	0.00	50.00	25.00	0.00	0.00	50.00	25.00	0.00	0.00	
581400130004	B	CIPROFLOXACINO (COMO CLORHIDRATO) 500 mg TAB	UNIDAD	0.300000	50.00	15.00	0.00	0.00	50.00	15.00	0.00	0.00	50.00	15.00	0.00	0.00	50.00	15.00	0.00	0.00	
581500010001	B	FENAZOPIRIDINA 100 mg TAB	UNIDAD	3.500000	30.00	105.00	0.00	0.00	30.00	105.00	0.00	0.00	30.00	105.00	0.00	0.00	30.00	105.00	0.00	0.00	
582500140001	B	CAFEINA + PARACETAMOL 25 mg + 300 mg TAB	UNIDAD	2.500000	50.00	125.00	0.00	0.00	50.00	125.00	0.00	0.00	50.00	125.00	0.00	0.00	50.00	125.00	0.00	0.00	
583600140003	B	NITROFURAL 200 mg/100 g CRM 500 g	UNIDAD	2.000000	2.00	4.00	0.00	0.00	2.00	4.00	0.00	0.00	2.00	4.00	0.00	0.00	2.00	4.00	0.00	0.00	
583800220004	B	SIMETICONA 40 mg TAB	UNIDAD	2.000000	100.00	200.00	0.00	0.00	100.00	200.00	0.00	0.00	100.00	200.00	0.00	0.00	100.00	200.00	0.00	0.00	
583800220012	B	SIMETICONA 80 mg TAB	UNIDAD	3.500000	50.00	175.00	0.00	0.00	50.00	175.00	0.00	0.00	50.00	175.00	0.00	0.00	50.00	175.00	0.00	0.00	
583800710007	B	OMEPRAZOL 20 mg TAB	UNIDAD	3.500000	50.00	175.00	0.00	0.00	50.00	175.00	0.00	0.00	50.00	175.00	0.00	0.00	50.00	175.00	0.00	0.00	
583800720002	B	RANITIDINA (COMO CLORHIDRATO) 300 mg TAB	UNIDAD	3.000000	30.00	90.00	0.00	0.00	30.00	90.00	0.00	0.00	30.00	90.00	0.00	0.00	30.00	90.00	0.00	0.00	
583800730002	B	BISMUTO SUBSALICILATO 87.33 mg/5 mL SUS 120 mL	UNIDAD	5.000000	50.00	250.00	0.00	0.00	50.00	250.00	0.00	0.00	50.00	250.00	0.00	0.00	50.00	250.00	0.00	0.00	
583800750003	B	DIMENHIDRINATO 50 mg TAB	UNIDAD	50.000000	50.00	2,500.00	0.00	0.00	50.00	2,500.00	0.00	0.00	50.00	2,500.00	0.00	0.00	50.00	2,500.00	0.00	0.00	
583800760003	B	METOCLOPRAMIDA CLORHIDRATO 10 mg TAB	UNIDAD	5.000000	50.00	250.00	0.00	0.00	50.00	250.00	0.00	0.00	50.00	250.00	0.00	0.00	50.00	250.00	0.00	0.00	
583800810003	B	ESCOPOLAMINA N-BUTILBROMURO 10 mg INY	UNIDAD	5.000000	50.00	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
585000530017	B	ACETILCISTEINA 600 mg GRANU 2 g	UNIDAD	5.000000	50.00	250.00	0.00	0.00	50.00	250.00	0.00	0.00	50.00	250.00	0.00	0.00	50.00	250.00	0.00	0.00	
585400970001	B	LIDOCAINA + SULFADIAZINA 2 g + 1 g/100 g CRM 15 g	UNIDAD	5.000000	3.00	15.00	0.00	0.00	3.00	15.00	0.00	0.00	3.00	15.00	0.00	0.00	3.00	15.00	0.00	0.00	
585600440018	B	CONDROITINA SULFATO SODICO + GLUCOSAMINA SULFATO + METILSULFONILMETANO 1.2 g + 1.5 g + 2.4 g PLV 8 g	UNIDAD	5.000000	3.00	15.00	0.00	0.00	3.00	15.00	0.00	0.00	3.00	15.00	0.00	0.00	3.00	15.00	0.00	0.00	
586300010003	B	ORFENADRINA CITRATO 100 mg TAB	UNIDAD	5.000000	50.00	250.00	0.00	0.00	50.00	250.00	0.00	0.00	50.00	250.00	0.00	0.00	50.00	250.00	0.00	0.00	
587100030001	B	DEXAMETASONA FOSFATO (COMO SAL SODICA) 4 mg/2 mL INY 2 mL	UNIDAD	5.000000	4.00	20.00	0.00	0.00	4.00	20.00	0.00	0.00	4.00	20.00	0.00	0.00	4.00	20.00	0.00	0.00	
587100030005	B	DEXAMETASONA 4 mg TAB	UNIDAD	5.000000	50.00	250.00	0.00	0.00	50.00	250.00	0.00	0.00	50.00	250.00	0.00	0.00	50.00	250.00	0.00	0.00	
587100070001	B	PREDNISONA 5 mg TAB	UNIDAD	5.000000	50.00	250.00	0.00	0.00	50.00	250.00	0.00	0.00	50.00	250.00	0.00	0.00	50.00	250.00	0.00	0.00	

### Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU

NRO. IDENTIFICACIÓN : 85

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa		Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
2.3.1	8.2	1	MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,			8,000.00		0.00		8,000.00		0.00		8,000.00		0.00		8,000.00		0.00	
353800010002	B	ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 90° X 1 L	UNIDAD	10.000000	200.00	2,000.00	0.00	0.00	200.00	2,000.00	0.00	0.00	200.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495100110049	B	TIJERA DE ACERO QUIRURGICO CURVA PUNTA ROMA 16.5 cm	UNIDAD	8.000000	2.00	16.00	0.00	0.00	2.00	16.00	0.00	0.00	2.00	16.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495700110031	B	BAJALENGUA DE MADERA ADULTO.	CIENTO	3.500000	50.00	175.00	0.00	0.00	50.00	175.00	0.00	0.00	50.00	175.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495700250342	B	ESPARADRAPO ANTIALERGICO DE TELA 2.5 cm X 5 m	UNIDAD	0.570000	3.00	1.71	0.00	0.00	16.00	9.12	0.00	0.00	16.00	9.12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495700270146	B	GASA ESTERIL 5 cm X 5 cm	UNIDAD	0.583000	25.00	14.58	0.00	0.00	25.00	14.58	0.00	0.00	25.00	14.58	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495700280011	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA M	UNIDAD	12.000000	3.00	36.00	0.00	0.00	3.00	36.00	0.00	0.00	3.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495700290004	B	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE Nº 7 1/2	PAR	13.000000	20.00	260.00	0.00	0.00	20.00	260.00	0.00	0.00	20.00	260.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495700350021	B	JERINGA DESCARTABLE 3 mL CON AGUJA 21 G X 1 1/2 in	UNIDAD	15.000000	25.00	375.00	0.00	0.00	25.00	375.00	0.00	0.00	25.00	375.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495700350030	B	JERINGA DESCARTABLE 5 mL CON AGUJA 20 G X 1 in	UNIDAD	15.000000	30.00	450.00	0.00	0.00	30.00	450.00	0.00	0.00	30.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495700350051	B	JERINGA DESCARTABLE 10 mL CON AGUJA 21 G X 1 1/2 in	UNIDAD	15.000000	30.00	450.00	0.00	0.00	30.00	450.00	0.00	0.00	30.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495700690013	B	VENDITA ADHESIVA 12 mm X 100 mm	UNIDAD	13.000000	200.00	2,600.00	0.00	0.00	200.00	2,600.00	0.00	0.00	200.00	2,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495701490197	B	CATETER VENOSO CENTRAL DOBLE LUMEN DE LARGA PERMANENCIA PARA HEMODIALISIS 15.5 FR X 28 cm	UNIDAD	89.430000	10.00	894.30	0.00	0.00	10.00	894.30	0.00	0.00	10.00	894.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
496900340019	B	COLLARIN CERVICAL DESCARTABLE PARA ADULTO	UNIDAD	80.000000	9.00	720.00	0.00	0.00	9.00	720.00	0.00	0.00	9.00	720.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
890300010196	B	BOTIQUIN DE LONA CON CINTA REFLECTORA	UNIDAD	7.410000	1.00	7.41	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2	2.5	1	DIFUSIÓN EN EL DIARIO OFICIAL			13,500.00		13,500.00		13,500.00		13,500.00		13,500.00		13,500.00		13,500.00		0.00	
150100010019	S	PUBLICACIONES OFICIALES EN EL DIARIO EL PERUANO	SERVICIO			13,500.00		13,500.00		13,500.00		13,500.00		13,500.00		13,500.00		13,500.00		0.00	
2.3.2	6.3	4	OTROS SEGUROS PERSONALES			15,000.00		0.00		15,000.00		0.00		15,000.00		0.00		15,000.00		0.00	
850100030004	S	SEGUROS ACCIDENTES PERSONALES	SERVICIO			10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00	
850100050008	S	SEGURO PROGRAMA FORMACION LABORAL	SERVICIO			5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		5,000.00		0.00	
2.3.2	7.11	6	SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO			1,000.00		1,000.00		1,000.00		4,000.00		1,000.00		4,000.00		1,000.00		0.00	
500100050561	S	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO			1,000.00		1,000.00		1,000.00		4,000.00		1,000.00		4,000.00		1,000.00		0.00	
2.3.2	7.11	99	SERVICIOS DIVERSOS			32,000.00		0.00		12,000.00		0.00		12,000.00		0.00		12,000.00		0.00	
070500030807	S	SERVICIO DE ATENCION MEDICA	SERVICIO			20,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
071100382885	S	SERVICIO DE MONITOREO DE AGENTES FISICOS, QUIMICOS, BIOLOGICOS Y EVALUACION DE LOS FACTORES DE RIESGO DISERGONOMICO	SERVICIO			10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00	

### Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU

NRO. IDENTIFICACIÓN : 85

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa		Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad
071100385333	S	SERVICIO ESPECIALIZADO DE PERITO TECNICO EN CUEROS Y TEXTILES	SERVICIO		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		0.00
2.3. 2	9. 1	1	LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS		<b>219,192.00</b>		<b>227,208.00</b>		<b>219,192.00</b>		<b>227,208.00</b>		<b>219,192.00</b>		<b>227,208.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>
070500030743	S	SERVICIO DE ASISTENCIA EN NUTRICION	SERVICIO		2,000.00		4,000.00		2,000.00		4,000.00		2,000.00		4,000.00		2,000.00		4,000.00		0.00
070500030806	S	SERVICIO DE ENFERMERIA	SERVICIO		16,446.00		16,454.00		16,446.00		16,454.00		16,446.00		16,454.00		16,446.00		16,454.00		0.00
071100380305	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA	SERVICIO		16,800.00		16,800.00		16,800.00		16,800.00		16,800.00		16,800.00		16,800.00		16,800.00		0.00
071100381410	S	SERVICIO DE ASISTENCIA LEGAL EN PROCESOS ADMINISTRATIVOS	SERVICIO		24,996.00		25,004.00		24,996.00		25,004.00		24,996.00		25,004.00		24,996.00		25,004.00		0.00
071100381923	S	SERVICIO DE FACILITADOR EN TEMAS DE PSICOLOGIA ORGANIZACIONAL	SERVICIO		1,750.00		1,750.00		1,750.00		1,750.00		1,750.00		1,750.00		1,750.00		1,750.00		0.00
071100382824	S	SERVICIO DE ASISTENCIA Y SEGUIMIENTO EN TEMAS DE CLIMA LABORAL Y CULTURA ORGANIZACIONAL	SERVICIO		27,000.00		27,000.00		27,000.00		27,000.00		27,000.00		27,000.00		27,000.00		27,000.00		0.00
071100388749	S	SERVICIO DE ASISTENCIA Y REVISION LEGAL DE DOCUMENTOS	SERVICIO		15,000.00		15,000.00		15,000.00		15,000.00		15,000.00		15,000.00		15,000.00		15,000.00		0.00
071100388860	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	SERVICIO		36,000.00		36,000.00		36,000.00		36,000.00		36,000.00		36,000.00		36,000.00		36,000.00		0.00
071100389078	S	SERVICIO DE ELABORACION DE CONTENIDOS COMUNICACIONALES	SERVICIO		25,200.00		25,200.00		25,200.00		25,200.00		25,200.00		25,200.00		25,200.00		25,200.00		0.00
071100433101	S	SERVICIO DE SEGUIMIENTO, MONITOREO Y ANALISIS DE LOS PROCESOS	SERVICIO		24,000.00		24,000.00		24,000.00		24,000.00		24,000.00		24,000.00		24,000.00		24,000.00		0.00
071100433911	S	SERVICIO DE ORIENTACION NUTRICIONAL EN PRODUCTOS ALIMENTICIOS	SERVICIO		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00
170100030437	S	SERVICIO DE ANALISIS FUNCIONAL - PROCESO DE PAGOS	SERVICIO		30,000.00		30,000.00		30,000.00		30,000.00		30,000.00		30,000.00		30,000.00		30,000.00		0.00
250500040088	S	SERVICIO DE DESARROLLO DE ACTIVIDADES FISICAS Y DEPORTIVAS	SERVICIO		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00
2.6. 6	1. 3	2	SOFTWARES		<b>4,700.00</b>		<b>0.00</b>		<b>4,700.00</b>		<b>0.00</b>		<b>4,700.00</b>		<b>0.00</b>		<b>4,700.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>
140400032426	B	SOFTWARE (INC. LICENCIA) PARA EDICION Y DISEÑO GRAFICO WEB PARA NUBE	UNIDAD	4,700.000000	1.00	4,700.00	0.00	0.00	1.00	4,700.00	0.00	0.00	1.00	4,700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0018 - GESTIÓN CONTABLE					<b>24,000.00</b>		<b>24,000.00</b>		<b>24,000.00</b>		<b>24,000.00</b>		<b>24,000.00</b>		<b>24,000.00</b>		<b>24,000.00</b>		<b>24,000.00</b>		<b>0.00</b>
2.3. 2	9. 1	1	LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS		<b>24,000.00</b>		<b>24,000.00</b>		<b>24,000.00</b>		<b>24,000.00</b>		<b>24,000.00</b>		<b>24,000.00</b>		<b>24,000.00</b>		<b>24,000.00</b>		<b>0.00</b>
071100380493	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN PROCESOS CONTABLES Y FINANCIEROS	SERVICIO		24,000.00		24,000.00		24,000.00		24,000.00		24,000.00		24,000.00		24,000.00		24,000.00		0.00
Actividad Operativa: C0019 - GESTIÓN DE TESORERÍA					<b>138,783.86</b>		<b>59,181.34</b>		<b>161,601.34</b>		<b>71,192.13</b>		<b>161,606.46</b>		<b>71,192.13</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>
2.3. 1	5. 1	2	PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA		<b>29,283.86</b>		<b>1,186.34</b>		<b>32,200.34</b>		<b>1,188.13</b>		<b>32,203.46</b>		<b>1,188.13</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>
710600010076	B	ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	3.540000	60.00	212.40	60.00	212.40	60.00	212.40	60.00	212.40	60.00	212.40	60.00	212.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



### Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU

NRO. IDENTIFICACIÓN : 85

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
715000190001	B	REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	0.448400	6.00	2.70	2.00	0.89	6.00	2.70	6.00	2.68	6.00	2.70	6.00	2.68	0.00	0.00	0.00	0.00
715000220021	B	TAJADOR DE MESA DE METAL	UNIDAD	2.000000	6.00	12.00	2.00	4.00	6.00	12.00	2.00	4.00	6.00	12.00	2.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000230042	B	TIJERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	5.262800	6.00	31.56	2.00	10.54	6.00	31.56	2.00	10.54	6.00	31.56	2.00	10.54	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010187	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.389400	48.00	18.72	48.00	18.66	48.00	18.72	48.00	18.66	48.00	18.72	48.00	18.66	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.389400	48.00	18.72	48.00	18.66	48.00	18.72	48.00	18.66	48.00	18.72	48.00	18.66	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040071	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2 HB	UNIDAD	1.500000	48.00	72.00	48.00	72.00	48.00	72.00	48.00	72.00	48.00	72.00	48.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060427	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA REDONDA COLOR NEGRO	UNIDAD	3.610000	48.00	173.28	48.00	173.28	48.00	173.28	48.00	173.28	48.00	173.28	48.00	173.28	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060428	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA REDONDA COLOR ROJO	UNIDAD	3.091600	48.00	148.38	48.00	148.41	48.00	148.38	48.00	148.41	48.00	148.38	48.00	148.41	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060429	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA REDONDA COLOR VERDE	UNIDAD	3.634400	48.00	174.48	48.00	174.42	48.00	174.48	48.00	174.42	48.00	174.48	48.00	174.42	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060489	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	2.121013	48.00	101.82	48.00	101.80	48.00	101.82	48.00	101.80	48.00	101.82	48.00	101.80	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060490	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA COLOR ANARANJADO	UNIDAD	1.073800	48.00	51.54	48.00	51.54	48.00	51.54	48.00	51.54	48.00	51.54	48.00	51.54	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060491	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA COLOR ROSADO	UNIDAD	1.073800	48.00	51.54	48.00	51.54	48.00	51.54	48.00	51.54	48.00	51.54	48.00	51.54	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	11.540400	2,432.00	28,066.25	0.00	0.00	2,684.00	30,974.43	0.00	0.00	2,685.00	30,985.97	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500010022	B	ALFILER DE METAL X 50 g	UNIDAD	0.010000	33.00	0.33	0.00	0.00	863.00	8.63	0.00	0.00	21.00	0.21	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050031	B	CLIP DE METAL CHICO N° 1 FORRADO CON PLASTICO X 100	UNIDAD	1.085600	48.00	52.08	48.00	52.14	48.00	52.08	48.00	52.14	48.00	52.08	48.00	52.14	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080026	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	1.690000	48.00	81.12	48.00	81.12	48.00	81.12	48.00	81.12	48.00	81.12	48.00	81.12	0.00	0.00	0.00	0.00
718500110025	B	LIGA DE JEBE DELGADA N° 18 X 1/4 lb	UNIDAD	2.489800	6.00	14.94	6.00	14.94	6.00	14.94	6.00	14.94	6.00	14.94	6.00	14.94	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>2.3. 2 6. 2 99 OTROS SERVICIOS FINANCIEROS</b>						<b>64,500.00</b>		<b>0.00</b>		<b>64,500.00</b>		<b>0.00</b>		<b>64,500.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>
130100070002	S	GASTOS BANCARIOS	SERVICIO			64,500.00		0.00		64,500.00		0.00		64,500.00		0.00		0.00		0.00
<b>2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS</b>						<b>0.00</b>		<b>12,995.00</b>		<b>19,901.00</b>		<b>25,004.00</b>		<b>19,903.00</b>		<b>25,004.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>
210100011000	S	SERVICIO DE LINEAMIENTOS ADMINISTRATIVOS PARA LA DEPURACION Y SINCERAMIENTO CONTABLE	SERVICIO			0.00		12,995.00		19,901.00		25,004.00		19,903.00		25,004.00		0.00		0.00
<b>2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS</b>						<b>45,000.00</b>		<b>45,000.00</b>		<b>45,000.00</b>		<b>45,000.00</b>		<b>45,000.00</b>		<b>45,000.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>
071100380493	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN PROCESOS CONTABLES Y FINANCIEROS	SERVICIO			45,000.00		45,000.00		45,000.00		45,000.00		45,000.00		45,000.00		0.00		0.00
<b>Actividad Operativa: C0020 - GESTIÓN PATRIMONIAL</b>						<b>489,098.00</b>		<b>48,102.00</b>		<b>504,098.00</b>		<b>48,102.00</b>		<b>504,098.00</b>		<b>48,102.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>

### Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU

NRO. IDENTIFICACIÓN : 85

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa		Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad
2.3. 2 6. 3 99 OTROS SEGUROS DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES						440,000.00		0.00		440,000.00		0.00		440,000.00		0.00		0.00		0.00	
850500060003	S	SEGURO RESPONSABILIDAD CIVIL (PRIMA DE SEGURO)	SERVICIO			40,000.00		0.00		40,000.00		0.00		40,000.00		0.00		0.00		0.00	
850500060006	S	SEGUROS DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES	SERVICIO			100,000.00		0.00		100,000.00		0.00		100,000.00		0.00		0.00		0.00	
850500060028	S	SEGURO MULTI RIESGO (PRIMA)	SERVICIO			300,000.00		0.00		300,000.00		0.00		300,000.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS						5,000.00		0.00		20,000.00		0.00		20,000.00		0.00		0.00		0.00	
210100010218	S	SERVICIO DE NOTIFICACION A CONTRIBUYENTES Y ADMINISTRACIONES TRIBUTARIAS	SERVICIO			5,000.00		0.00		20,000.00		0.00		20,000.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS						44,098.00		48,102.00		44,098.00		48,102.00		44,098.00		48,102.00		0.00		0.00	
071100380305	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA	SERVICIO			16,998.00		17,002.00		16,998.00		17,002.00		16,998.00		17,002.00		0.00		0.00	
170100030933	S	SERVICIO DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO DE SISTEMA DE INVENTARIO Y CONTROL DE EXPEDIENTES CON TECNOLOGIA RFID	SERVICIO			4,000.00		0.00		4,000.00		0.00		4,000.00		0.00		0.00		0.00	
210100010071	S	SERVICIO DE SUPERVISION PARA LA TOMA DE INVENTARIO	SERVICIO			0.00		8,000.00		0.00		8,000.00		0.00		8,000.00		0.00		0.00	
210100010362	S	SERVICIO INVENTARIADOR PARA TOMA DE INVENTARIO FISICO DE BIENES PATRIMONIALES	SERVICIO			15,000.00		15,000.00		15,000.00		15,000.00		15,000.00		15,000.00		0.00		0.00	
210100010497	S	SERVICIO DE PROCESAMIENTO DE INFORMACION DE INVENTARIOS	SERVICIO			8,100.00		8,100.00		8,100.00		8,100.00		8,100.00		8,100.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0021 - GESTIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS GENERALES						538,011.67		292,231.63		608,905.09		295,094.91		748,905.09		295,094.91		0.00		0.00	
2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES						22,820.31		22,723.63		34,413.09		20,586.91		34,413.09		20,586.91		0.00		0.00	
172100040014	B	GASOLINA PREMIUM	GALON	23.857143	714.00	17,034.00	718.00	17,129.43	1,200.00	28,628.58	618.00	14,743.71	1,200.00	28,628.58	618.00	14,743.71	0.00	0.00	0.00	0.00	
172100070020	B	DIESEL B5 S50	GALON	16.600000	348.00	5,776.80	337.00	5,594.20	348.00	5,776.80	352.00	5,843.20	348.00	5,776.80	352.00	5,843.20	0.00	0.00	0.00	0.00	
172100070033	B	PETROLEO DIESEL D2	GALON	0.010000	951.00	9.51	0.00	0.00	771.00	7.71	0.00	0.00	771.00	7.71	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 2. 3 99 OTROS SERVICIOS DE COMUNICACION						1,500.00		1,500.00		1,500.00		1,500.00		1,500.00		1,500.00		0.00		0.00	
870500020004	S	SERVICIO DE TELEVISION POR CABLE O SATELITE	SERVICIO			1,500.00		1,500.00		1,500.00		1,500.00		1,500.00		1,500.00		0.00		0.00	
2.3. 2 4. 2 1 DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS						110,800.00		65,000.00		150,900.00		65,000.00		150,900.00		65,000.00		0.00		0.00	
021200010005	S	ACONDICIONAMIENTO DE TECHOS	SERVICIO			20,900.00		0.00		36,900.00		0.00		36,900.00		0.00		0.00		0.00	
600100020042	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE POZO A TIERRA	SERVICIO			35,000.00		0.00		35,000.00		0.00		35,000.00		0.00		0.00		0.00	
600100040011	S	SERVICIO DE PINTADO DE AMBIENTES	SERVICIO			0.00		30,000.00		0.00		30,000.00		0.00		30,000.00		0.00		0.00	
600100040024	S	SERVICIO DE PINTADO DE PAVIMENTO	SERVICIO			0.00		25,000.00		0.00		25,000.00		0.00		25,000.00		0.00		0.00	
600100040053	S	SERVICIO DE APLICACION DE RETARDANTE DE FUEGO	SERVICIO			39,000.00		0.00		39,000.00		0.00		39,000.00		0.00		0.00		0.00	

### Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU

NRO. IDENTIFICACIÓN : 85

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
600100090011	S	SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y PINTADO DE PUERTAS METALICAS	SERVICIO		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00	
600100090050	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE MAMPARAS Y CRISTALES	SERVICIO		15,900.00		0.00		40,000.00		0.00		40,000.00		0.00		0.00		0.00	
<b>2.3. 2 4. 5 1 DE VEHICULOS</b>					<b>7,500.00</b>		<b>7,500.00</b>		<b>7,500.00</b>		<b>12,500.00</b>		<b>7,500.00</b>		<b>12,500.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	
607500070353	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE VEHICULOS	SERVICIO		7,500.00		7,500.00		7,500.00		12,500.00		7,500.00		12,500.00		0.00		0.00	
<b>2.3. 2 4. 7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS</b>					<b>205,999.36</b>		<b>60,000.00</b>		<b>261,200.00</b>		<b>60,000.00</b>		<b>371,200.00</b>		<b>60,000.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	
601000010011	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO TIPO SPLIT	SERVICIO		17,736.00		0.00		91,300.00		0.00		201,300.00		0.00		0.00		0.00	
605500050008	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE TABLEROS ELECTRICOS	SERVICIO		30,000.00		0.00		40,000.00		0.00		40,000.00		0.00		0.00		0.00	
605600040008	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE GRUPO ELECTROGENO	SERVICIO		40,000.00		0.00		42,400.00		0.00		42,400.00		0.00		0.00		0.00	
606000020004	S	RECARGA Y MANTENIMIENTO DE EXTINTORES	SERVICIO		30,000.00		0.00		30,000.00		0.00		30,000.00		0.00		0.00		0.00	
607500010307	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE ELECTROBOMBA	SERVICIO		0.00		30,000.00		0.00		30,000.00		0.00		30,000.00		0.00		0.00	
607500010474	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPOS DE SISTEMA HIDRAULICO	SERVICIO		40,000.00		0.00		40,000.00		0.00		40,000.00		0.00		0.00		0.00	
609500010014	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE ASCENSORES Y SIMILARES	SERVICIO		15,000.00		15,000.00		15,000.00		15,000.00		15,000.00		15,000.00		0.00		0.00	
609500010016	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE MONTACARGA	SERVICIO		5,011.00		15,000.00		2,500.00		15,000.00		2,500.00		15,000.00		0.00		0.00	
609500010018	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE ASCENSORES	SERVICIO		28,252.36		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
<b>2.3. 2 6. 3 3 SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT)</b>					<b>0.00</b>		<b>2,100.00</b>		<b>0.00</b>		<b>2,100.00</b>		<b>0.00</b>		<b>2,100.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	
850500050009	S	SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRANSITO - SOAT (RENOVACION)	SERVICIO		0.00		2,100.00		0.00		2,100.00		0.00		2,100.00		0.00		0.00	
<b>2.3. 2 6. 3 4 OTROS SEGUROS PERSONALES</b>					<b>20,000.00</b>		<b>0.00</b>		<b>20,000.00</b>		<b>0.00</b>		<b>20,000.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	
850100030004	S	SEGUROS ACCIDENTES PERSONALES	SERVICIO		20,000.00		0.00		20,000.00		0.00		20,000.00		0.00		0.00		0.00	
<b>2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS</b>					<b>169,392.00</b>		<b>133,408.00</b>		<b>133,392.00</b>		<b>133,408.00</b>		<b>163,392.00</b>		<b>133,408.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	
071100380305	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA	SERVICIO		9,996.00		10,004.00		9,996.00		10,004.00		9,996.00		10,004.00		0.00		0.00	
071100380516	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN INSTALACIONES ELECTRICAS - TECNICO	SERVICIO		16,800.00		16,800.00		16,800.00		16,800.00		16,800.00		16,800.00		0.00		0.00	
071100387834	S	SERVICIO DE ASISTENCIA EN TEMAS DE ARQUITECTURA	SERVICIO		30,000.00		30,000.00		30,000.00		30,000.00		30,000.00		30,000.00		0.00		0.00	
071100388356	S	SERVICIO DE CONTROL DE LA SEGURIDAD Y VIGILANCIA MEDIANTE LA VERIFICACION DE LAS CAMARAS DE SEGURIDAD	SERVICIO		24,996.00		25,004.00		24,996.00		25,004.00		24,996.00		25,004.00		0.00		0.00	
180100020012	S	MANTENIMIENTO, LIMPIEZA Y FUMIGACION DE JARDINES	SERVICIO		15,600.00		15,600.00		15,600.00		15,600.00		15,600.00		15,600.00		0.00		0.00	
210100010077	S	SERVICIO DE CONDUCCION DE VEHICULO	SERVICIO		55,200.00		19,200.00		19,200.00		19,200.00		49,200.00		19,200.00		0.00		0.00	

### Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU

NRO. IDENTIFICACIÓN : 85

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa		Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
526000020021	S	SERVICIO DE GASFITERIA	SERVICIO		16,800.00		16,800.00		16,800.00		16,800.00		16,800.00		16,800.00		0.00		0.00		
Actividad Operativa: C0022 - GESTIÓN DE LOS SERVICIOS DE PISCINA Y AUDITORIO					213,493.40		54,391.20		228,194.40		54,391.20		228,194.40		54,391.20		0.00		0.00		
2.3. 1 3. 1 2 GASES					70,000.00		0.00		75,000.00		0.00		75,000.00		0.00		0.00		0.00		
174200020001	B	GAS LICUADO DE PETROLEO A GRANEL	GALON	5.000000	14,000.00	70,000.00	0.00	0.00	15,000.00	75,000.00	0.00	0.00	15,000.00	75,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					3,398.40		3,587.20		3,398.40		3,587.20		3,398.40		3,587.20		0.00		0.00		
133000010012	B	ACIDO CLORHIDRICO P.A. 33% X 5 L	UNIDAD	94.400000	36.00	3,398.40	38.00	3,587.20	36.00	3,398.40	38.00	3,587.20	36.00	3,398.40	38.00	3,587.20	0.00	0.00	0.00		
2.3. 1 99. 1 2 PRODUCTOS QUIMICOS					18,000.00		0.00		20,000.00		0.00		20,000.00		0.00		0.00		0.00		
357600040109	B	DESINFECTANTE GERMICIDA PARA AGUA	GALON	40.000000	450.00	18,000.00	0.00	0.00	500.00	20,000.00	0.00	0.00	500.00	20,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 2 4. 7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS					55,299.00		0.00		63,000.00		0.00		63,000.00		0.00		0.00		0.00		
603000480014	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE EQUIPO DE SONIDO	SERVICIO		27,299.00		0.00		35,000.00		0.00		35,000.00		0.00		0.00		0.00		
609700150012	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE SISTEMA DE RECIRCULACION DE AGUA	SERVICIO		28,000.00		0.00		28,000.00		0.00		28,000.00		0.00		0.00		0.00		
2.3. 2 5. 1 4 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS					10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00		0.00		
941500020049	S	ALQUILER DE TANQUE DE METAL - CISTERNA	SERVICIO		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00		0.00		
2.3. 2 7. 8 1 SERVICIOS RELACIONADOS CON EL TRATAMIENTO DE AGUA					6,000.00		0.00		6,000.00		0.00		6,000.00		0.00		0.00		0.00		
120300030002	S	ANALISIS DE MUESTRA DE AGUA	SERVICIO		6,000.00		0.00		6,000.00		0.00		6,000.00		0.00		0.00		0.00		
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS					50,796.00		50,804.00		50,796.00		50,804.00		50,796.00		50,804.00		0.00		0.00		
071100380305	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA	SERVICIO		15,000.00		15,000.00		15,000.00		15,000.00		15,000.00		15,000.00		0.00		0.00		
250500040041	S	SERVICIO DE ENSEÑANZA DE NATACION	SERVICIO		24,996.00		25,004.00		24,996.00		25,004.00		24,996.00		25,004.00		0.00		0.00		
600100040152	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE PISCINAS	SERVICIO		10,800.00		10,800.00		10,800.00		10,800.00		10,800.00		10,800.00		0.00		0.00		
Actividad Operativa: C0023 - GESTIÓN DE LOS SERVICIOS BÁSICOS Y OTROS GASTOS					2,037,398.00		2,035,433.00		2,037,398.00		2,140,302.00		2,037,398.00		2,140,302.00		0.00		0.00		
2.3. 2 2. 1 1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA					309,996.00		310,004.00		309,996.00		310,004.00		309,996.00		310,004.00		0.00		0.00		
870100020003	S	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	SERVICIO		309,996.00		310,004.00		309,996.00		310,004.00		309,996.00		310,004.00		0.00		0.00		
2.3. 2 2. 1 2 SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE					62,496.00		62,504.00		62,496.00		62,504.00		62,496.00		62,504.00		0.00		0.00		
870100010002	S	SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO	SERVICIO		62,496.00		62,504.00		62,496.00		62,504.00		62,496.00		62,504.00		0.00		0.00		
2.3. 2 2. 3 99 OTROS SERVICIOS DE COMUNICACION					2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		0.00		0.00		











### Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU

NRO. IDENTIFICACIÓN : 85

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028				
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
715000440001	B	MOTA PARA PIZARRA ACRILICA	UNIDAD	20.724500	2.00	41.45	0.00	0.00	2.00	41.45	0.00	0.00	2.00	41.45	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010192	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.312800	20.00	46.26	0.00	0.00	20.00	46.26	0.00	0.00	20.00	46.26	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	12.743000	447.00	5,696.12	0.00	0.00	453.00	5,772.58	0.00	0.00	453.00	5,772.58	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050031	B	CLIP DE METAL CHICO N° 1 FORRADO CON PLASTICO X 100	UNIDAD	1.085600	20.00	21.71	0.00	0.00	20.00	21.71	0.00	0.00	20.00	21.71	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>2.3. 2 2. 2 3 SERVICIO DE INTERNET</b>						<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	
870500030035	S	SERVICIO DE CONEXION DE INTERNET	SERVICIO			0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
<b>2.3. 2 2. 3 99 OTROS SERVICIOS DE COMUNICACION</b>						<b>16,500.00</b>		<b>16,500.00</b>		<b>16,500.00</b>		<b>16,500.00</b>		<b>16,500.00</b>		<b>16,500.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	
870500060008	S	SERVICIO DE TELEFONIA IP	SERVICIO			16,500.00		16,500.00		16,500.00		16,500.00		16,500.00		16,500.00		0.00		0.00	
<b>2.3. 2 4. 7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS</b>						<b>118,000.00</b>		<b>55,000.00</b>		<b>153,000.00</b>		<b>55,000.00</b>		<b>153,000.00</b>		<b>55,000.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	
602000010081	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE IMPRESORA	SERVICIO			0.00		35,000.00		0.00		35,000.00		0.00		35,000.00		0.00		0.00	
602000010187	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPOS DE COMPUTO	SERVICIO			30,000.00		0.00		30,000.00		0.00		30,000.00		0.00		0.00		0.00	
602000010241	S	SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DEL SISTEMA DE CABLEADO ESTRUCTURADO DE RED DE INFORMATICA	SERVICIO			32,000.00		0.00		32,000.00		0.00		32,000.00		0.00		0.00		0.00	
602000010321	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO SISTEMA VIRTUALIZACION DE APLICACIONES	SERVICIO			0.00		20,000.00		0.00		20,000.00		0.00		20,000.00		0.00		0.00	
603000480126	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPOS DE COMUNICACIONES	SERVICIO			35,000.00		0.00		70,000.00		0.00		70,000.00		0.00		0.00		0.00	
603500010062	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE LECTORA DE TARJETA CON CINTA MAGNETICA	SERVICIO			21,000.00		0.00		21,000.00		0.00		21,000.00		0.00		0.00		0.00	
<b>2.3. 2 5. 1 4 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS</b>						<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>140,000.00</b>		<b>0.00</b>		<b>69,996.00</b>		<b>70,004.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	
940100030012	S	ALQUILER DE IMPRESORAS	SERVICIO			0.00		0.00		140,000.00		0.00		69,996.00		70,004.00		0.00		0.00	
<b>2.3. 2 5. 1 99 DE OTROS BIENES Y ACTIVOS</b>						<b>40,000.00</b>		<b>0.00</b>		<b>40,000.00</b>		<b>0.00</b>		<b>40,000.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	
942500010036	S	SERVICIO DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO DE LICENCIA DE SOFTWARE PARA APLICACIONES	SERVICIO			40,000.00		0.00		40,000.00		0.00		40,000.00		0.00		0.00		0.00	
<b>2.3. 2 7. 4 3 SOPORTE TECNICO</b>						<b>7,000.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>4,998.00</b>		<b>5,002.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	
170100030041	S	SERVICIO DE CUSTODIA DE MEDIOS MAGNETICOS	SERVICIO			7,000.00		0.00		0.00		0.00		4,998.00		5,002.00		0.00		0.00	
602000010104	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE SERVIDOR	SERVICIO			0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
<b>2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS</b>						<b>69,000.00</b>		<b>69,000.00</b>		<b>69,000.00</b>		<b>69,000.00</b>		<b>69,000.00</b>		<b>69,000.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	
071100380305	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA	SERVICIO			18,000.00		18,000.00		18,000.00		18,000.00		18,000.00		18,000.00		0.00		0.00	



### Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU

NRO. IDENTIFICACIÓN : 85

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa		Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad
170100030048	S	SERVICIO DE ADMINISTRACION DE RED Y SOPORTE TECNICO	SERVICIO		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS					55,398.00		63,002.00		55,398.00		63,002.00		55,398.00		63,002.00		0.00		0.00		0.00
170100030048	S	SERVICIO DE ADMINISTRACION DE RED Y SOPORTE TECNICO	SERVICIO		21,000.00		28,600.00		21,000.00		28,600.00		21,000.00		28,600.00		0.00		0.00		0.00
170100031169	S	SERVICIO DE MONITOREO Y GESTION DE LA INFRAESTRUCTURA TECNOLOGICA	SERVICIO		34,398.00		34,402.00		34,398.00		34,402.00		34,398.00		34,402.00		0.00		0.00		0.00
2.6. 6 1. 3 2 SOFTWARES					13,600.00		0.00		13,600.00		0.00		13,600.00		0.00		0.00		0.00		0.00
140400031923	B	SOFTWARE (INC. LICENCIA) PARA REUNIONES VIRTUALES - VIDEO CONFERENCIAS	UNIDAD	6.800.000000	2.00	13,600.00	0.00	0.00	2.00	13,600.00	0.00	0.00	2.00	13,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 7 - ACCIONES DE ASESORAMIENTO JURIDICO					64,655.64		60,344.36		64,655.64		60,344.36		64,655.64		60,344.36		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0030 - ASESORAR LEGALMENTE A LOS ÓRGANOS DE LA BNP					64,655.64		60,344.36		64,655.64		60,344.36		64,655.64		60,344.36		0.00		0.00		0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					4,655.64		344.36		4,655.64		344.36		4,655.64		344.36		0.00		0.00		0.00
710300010053	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3/4 in X 72 yd	UNIDAD	3.009000	10.00	30.09	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300060058	B	GOMA EN BARRA X 45 g APROX.	UNIDAD	27.966000	10.00	279.66	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600040024	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMPAQUE X 25	3.870400	6.00	23.22	6.00	23.22	6.00	23.22	6.00	23.22	6.00	23.22	6.00	23.22	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600100234	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMPAQUE X 50	10.620000	1.00	10.62	1.00	10.62	1.00	10.62	1.00	10.62	1.00	10.62	1.00	10.62	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030001	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL	UNIDAD	2.053200	20.00	41.06	10.00	20.54	20.00	41.06	10.00	20.54	20.00	41.06	10.00	20.54	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000110048	B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE PARA GRAPA 26/6	UNIDAD	20.319600	8.00	162.56	8.00	162.55	8.00	162.56	8.00	162.55	8.00	162.56	8.00	162.55	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000230042	B	TIJERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	5.262800	10.00	52.63	10.00	52.63	10.00	52.63	10.00	52.63	10.00	52.63	10.00	52.63	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.389400	20.00	7.78	28.00	10.91	20.00	7.78	28.00	10.91	20.00	7.78	28.00	10.91	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.398333	10.00	3.98	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060489	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	2.121013	10.00	21.21	20.00	42.42	10.00	21.21	20.00	42.42	10.00	21.21	20.00	42.42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060490	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA COLOR ANARANJADO	UNIDAD	1.073800	10.00	10.74	20.00	21.47	10.00	10.74	20.00	21.47	10.00	10.74	20.00	21.47	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	11.540400	345.00	3,981.44	0.00	0.00	372.00	4,293.03	0.00	0.00	372.00	4,293.03	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500010022	B	ALFILER DE METAL X 50 g	UNIDAD	0.010000	65.00	0.65	0.00	0.00	279.00	2.79	0.00	0.00	279.00	2.79	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500100021	B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL	UNIDAD	3.000000	10.00	30.00	0.00	0.00	10.00	30.00	0.00	0.00	10.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS					60,000.00		60,000.00		60,000.00		60,000.00		60,000.00		60,000.00		0.00		0.00		0.00







### Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU

NRO. IDENTIFICACIÓN : 85

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa		Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
717200170047	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR LILA	UNIDAD	2.560000	10.00	25.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500010022	B	ALFILER DE METAL X 50 g	UNIDAD	0.010000	84.00	0.84	0.00	0.00	3.00	0.03	0.00	0.00	3.00	0.03	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400060354	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 12A Q2612A NEGRO	UNIDAD	218.006000	4.00	872.02	0.00	0.00	4.00	872.02	0.00	0.00	4.00	872.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767500590014	B	MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 64 GB	UNIDAD	33.790000	4.00	135.16	0.00	0.00	4.00	135.16	0.00	0.00	4.00	135.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 8. 2 1		MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,				<b>9,385.00</b>		<b>0.00</b>		<b>9,385.00</b>		<b>0.00</b>		<b>9,385.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	
495500011370	B	GORRO DESCARTABLE UNISEX X 100	UNIDAD	7.636000	250.00	1,909.00	0.00	0.00	250.00	1,909.00	0.00	0.00	250.00	1,909.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700410076	B	MASCARILLA DESCARTABLE QUIRURGICA 3 PLIEGUES	UNIDAD	5.703371	890.00	5,076.00	0.00	0.00	890.00	5,076.00	0.00	0.00	890.00	5,076.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700410158	B	MASCARILLA DESCARTABLE TIPO N-95	UNIDAD	12.000000	200.00	2,400.00	0.00	0.00	200.00	2,400.00	0.00	0.00	200.00	2,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 9. 1 1		LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS				<b>42,000.00</b>		<b>42,000.00</b>		<b>42,000.00</b>		<b>84,000.00</b>		<b>54,000.00</b>		<b>24,000.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	
071100380271	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICO ARCHIVISTICO	SERVICIO			18,000.00		18,000.00		18,000.00		60,000.00		30,000.00		0.00		0.00		0.00	
071100380305	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA	SERVICIO			24,000.00		24,000.00		24,000.00		24,000.00		24,000.00		24,000.00		0.00		0.00	
2.6. 3 2. 3 1		EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS				<b>400,000.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	
740800500001	B	CAPTURADOR DE IMAGEN - SCANNER	UNIDAD	4,000.000000	100.00	400,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0034 - CONSERVACIÓN DEL MATERIAL BIBLIOGRÁFICO DOCUMENTAL						<b>1,405,614.12</b>		<b>1,399,621.00</b>		<b>21,990.12</b>		<b>10,004.00</b>		<b>23,990.12</b>		<b>10,004.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	
2.3. 1 2. 1 1		VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS				<b>1,200.00</b>		<b>0.00</b>		<b>1,200.00</b>		<b>0.00</b>		<b>1,200.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	
899600170038	B	GUARDAPOLVO DE DRIL MANGA LARGA UNISEX	UNIDAD	12.000000	100.00	1,200.00	0.00	0.00	100.00	1,200.00	0.00	0.00	100.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 2		PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				<b>179.12</b>		<b>0.00</b>		<b>179.12</b>		<b>0.00</b>		<b>179.12</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	
717200030014	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS APROX.	UNIDAD	5.970750	30.00	179.12	0.00	0.00	30.00	179.12	0.00	0.00	30.00	179.12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 8. 2 1		MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,				<b>615.00</b>		<b>0.00</b>		<b>615.00</b>		<b>0.00</b>		<b>2,615.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	
495700330004	B	HOJA DE BISTURI DESCARTABLE Nº 21	UNIDAD	5.000000	109.00	545.00	0.00	0.00	109.00	545.00	0.00	0.00	109.00	545.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700330011	B	HOJA DE BISTURI DESCARTABLE Nº 15	UNIDAD	3.000000	10.00	30.00	0.00	0.00	10.00	30.00	0.00	0.00	10.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700330012	B	HOJA DE BISTURI DESCARTABLE Nº 20	UNIDAD	4.000000	10.00	40.00	0.00	0.00	10.00	40.00	0.00	0.00	510.00	2,040.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 4. 7 1		DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS				<b>4,000.00</b>		<b>0.00</b>		<b>10,000.00</b>		<b>0.00</b>		<b>10,000.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	
602000010294	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPO DE CONTROL DE ACCESO BIOMETRICO	SERVICIO			4,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1		LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS				<b>1,399,620.00</b>		<b>1,399,621.00</b>		<b>9,996.00</b>		<b>10,004.00</b>		<b>9,996.00</b>		<b>10,004.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	

### Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU

NRO. IDENTIFICACIÓN : 85

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa		Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
071100435797	S	SERVICIO DE APOYO TECNICO EN BIBLIOTECA	SERVICIO		1,399,620.00		1,399,621.00		9,996.00		10,004.00		9,996.00		10,004.00		0.00		0.00		
Actividad Operativa: C0035 - GESTIÓN DEL PATRIMONIO BIBLIOGRÁFICO DOCUMENTAL					170,000.00		30,000.00		170,000.00		30,000.00		374,000.00		0.00		0.00		0.00		
2.3. 2 6. 3 99 OTROS SEGUROS DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES					140,000.00		0.00		140,000.00		0.00		140,000.00		0.00		0.00		0.00		
850500060006	S	SEGUROS DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES	SERVICIO		140,000.00		0.00		140,000.00		0.00		140,000.00		0.00		0.00		0.00		
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS					30,000.00		30,000.00		30,000.00		30,000.00		234,000.00		0.00		0.00		0.00		
071100435797	S	SERVICIO DE APOYO TECNICO EN BIBLIOTECA	SERVICIO		30,000.00		30,000.00		30,000.00		30,000.00		234,000.00		0.00		0.00		0.00		
Actividad Operativa: C0036 - EJECUCIÓN DEL INVENTARIO DEL MATERIAL BIBLIOGRÁFICO					27,000.00		27,000.00		27,000.00		27,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS					27,000.00		27,000.00		27,000.00		27,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
071100381428	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN BIBLIOTECOLOGIA	SERVICIO		27,000.00		27,000.00		27,000.00		27,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
Meta: 17 - GESTIONAR EL PROCESAMIENTO DE LAS COLECCIONES BIBLIOTECARIAS DE LA					259,949.73		178,850.27		266,759.51		220,640.49		266,731.11		262,668.89		0.00		0.00		
Actividad Operativa: C0045 - GESTIÓN DEL DESARROLLO DE COLECCIONES					12,901.04		12,666.87		12,885.14		72,664.87		12,911.13		116,666.87		0.00		0.00		
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					301.04		66.87		285.14		64.87		311.13		66.87		0.00		0.00		
710300060058	B	GOMA EN BARRA X 45 g APROX.	UNIDAD	27.966000	1.00	27.97	0.00	0.00	1.00	27.97	0.00	0.00	1.00	27.97	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
710300120116	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 500 HOJAS	UNIDAD	8.260000	4.00	33.04	0.00	0.00	4.00	33.04	0.00	0.00	4.00	33.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
710300120127	B	NOTA AUTOADHESIVA 1 1/2 in X 2 in (3.8 cm X 5 cm) APROX. X 100 HOJAS X 12	UNIDAD	7.941400	3.00	23.82	0.00	0.00	3.00	23.82	0.00	0.00	3.00	23.82	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
710600100180	B	SOBRE MANILA TAMAÑO EXTRAOFICIO	EMPAQUE X 50	14.160000	2.00	28.32	0.00	0.00	2.00	28.32	0.00	0.00	2.00	28.32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
710600100234	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMPAQUE X 50	10.620000	1.00	10.62	0.00	0.00	1.00	10.62	0.00	0.00	1.00	10.62	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
715000110048	B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE PARA GRAPA 26/6	UNIDAD	20.319600	1.00	20.32	0.00	0.00	1.00	20.32	0.00	0.00	1.00	20.32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
715000120023	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 20 HOJAS APROX.	UNIDAD	27.092800	1.00	27.09	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	27.09	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
715000220021	B	TAJADOR DE MESA DE METAL	UNIDAD	2.000000	0.00	0.00	1.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	2.00	0.00	0.00	0.00		
715000320024	B	CUCHILLA DE METAL REGULABLE PARA CORTE DE PAPEL	UNIDAD	3.658000	12.00	43.92	12.00	43.87	12.00	43.92	12.00	43.87	12.00	43.92	12.00	43.87	0.00	0.00	0.00		
716000040071	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2 HB	UNIDAD	1.500000	15.00	22.50	14.00	21.00	15.00	22.50	14.00	21.00	15.00	22.50	14.00	21.00	0.00	0.00	0.00		
717200170043	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR FUCSIA	UNIDAD	0.225500	250.00	56.38	0.00	0.00	300.00	67.65	0.00	0.00	294.00	66.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
718500010022	B	ALFILER DE METAL X 50 g	UNIDAD	0.010000	30.00	0.30	0.00	0.00	22.00	0.22	0.00	0.00	47.00	0.47	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
718500080026	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	1.690000	4.00	6.76	0.00	0.00	4.00	6.76	0.00	0.00	4.00	6.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		



### Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU

NRO. IDENTIFICACIÓN : 85

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa		Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS					12,600.00		12,600.00		12,600.00		72,600.00		12,600.00		116,600.00		0.00		0.00		
071100435797	S	SERVICIO DE APOYO TECNICO EN BIBLIOTECA	SERVICIO		12,600.00		12,600.00		12,600.00		72,600.00		12,600.00		116,600.00		0.00		0.00		
Actividad Operativa: C0046 - EJECUCIÓN DEL PROCESAMIENTO TÉCNICO DEL MATERIAL					166,683.85		72,144.39		168,283.85		72,073.59		168,283.85		72,073.59		0.00		0.00		
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					83.85		144.39		83.85		73.59		83.85		73.59		0.00		0.00		
710300130049	B	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.50 cm X 2.50 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR VERDE	UNIDAD	2.891000	10.00	28.91	20.00	57.82	10.00	28.91	20.00	57.82	10.00	28.91	20.00	57.82	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600010076	B	ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	3.540000	10.00	35.40	20.00	70.80	10.00	35.40	0.00	0.00	10.00	35.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010187	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.389400	20.00	7.78	10.00	3.90	20.00	7.78	10.00	3.90	20.00	7.78	10.00	3.90	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.389400	20.00	7.78	10.00	3.90	20.00	7.78	10.00	3.90	20.00	7.78	10.00	3.90	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.398333	10.00	3.98	20.00	7.97	10.00	3.98	20.00	7.97	10.00	3.98	20.00	7.97	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					12,800.00		0.00		14,400.00		0.00		14,400.00		0.00		0.00		0.00		
901000010004	S	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL	SERVICIO		12,800.00		0.00		14,400.00		0.00		14,400.00		0.00		0.00		0.00		
2.3. 2 5. 1 99 DE OTROS BIENES Y ACTIVOS					113,000.00		72,000.00		113,000.00		72,000.00		113,000.00		72,000.00		0.00		0.00		
942500010015	S	SERVICIO DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO DE LICENCIA	SERVICIO		113,000.00		72,000.00		113,000.00		72,000.00		113,000.00		72,000.00		0.00		0.00		
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS					40,800.00		0.00		40,800.00		0.00		40,800.00		0.00		0.00		0.00		
071100381428	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN BIBLIOTECOLOGIA	SERVICIO		40,800.00		0.00		40,800.00		0.00		40,800.00		0.00		0.00		0.00		
Actividad Operativa: C0047 - ELABORACIÓN DE LA BIBLIOGRAFÍA PERUANA					3,474.89		61.77		9,336.67		52.07		8,699.52		51.67		0.00		0.00		
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					3,474.89		61.77		9,336.67		52.07		8,699.52		51.67		0.00		0.00		
716000010187	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.389400	10.00	3.90	33.00	12.84	10.00	3.90	5.00	1.94	10.00	3.90	5.00	1.94	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.389400	10.00	3.90	5.00	1.94	10.00	3.90	5.00	1.94	10.00	3.90	5.00	1.94	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.398333	10.00	3.98	5.00	1.99	10.00	3.98	8.00	3.19	10.00	3.98	7.00	2.79	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000040071	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2 HB	UNIDAD	1.500000	15.00	22.50	30.00	45.00	15.00	22.50	30.00	45.00	15.00	22.50	30.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	12.743000	270.00	3,440.61	0.00	0.00	730.00	9,302.39	0.00	0.00	680.00	8,665.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0048 - DISTRIBUCIÓN DEL MATERIAL BIBLIOGRÁFICO DOCUMENTAL					38,496.13		38,232.30		38,484.55		38,232.30		38,496.13		38,232.30		0.00		0.00		



### Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU

NRO. IDENTIFICACIÓN : 85

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
710600130262	B	CAJA ARCHIVADORA DE CARTON CORRUGADO 30 cm X 35 cm X 50 cm	UNIDAD	8.500000	50.00	425.00	100.00	850.00	50.00	425.00	100.00	850.00	50.00	425.00	100.00	850.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100010036	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.861400	21.00	18.09	24.00	20.67	21.00	18.09	24.00	20.67	21.00	18.09	24.00	20.67	0.00	0.00	0.00	0.00
715000110048	B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE PARA GRAPA 26/6	UNIDAD	20.319600	3.00	60.96	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3.00	60.96	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000120023	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 20 HOJAS APROX.	UNIDAD	27.092800	1.00	27.09	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	27.09	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000300021	B	DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA DE 1/2 in X 72 yd	UNIDAD	11.575667	5.00	57.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	5.00	57.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000320024	B	CUCHILLA DE METAL REGULABLE PARA CORTE DE PAPEL	UNIDAD	3.658000	23.00	84.14	12.00	43.89	23.00	84.14	12.00	43.89	23.00	84.14	12.00	43.89	0.00	0.00	0.00	0.00
715000380002	B	LUPA DE ESCRITORIO DE 10 cm DE DIAMETRO	UNIDAD	6.700000	6.00	40.20	4.00	26.80	0.00	0.00	0.00	0.00	6.00	40.20	4.00	26.80	0.00	0.00	0.00	0.00
715000440001	B	MOTA PARA PIZARRA ACRILICA	UNIDAD	20.724500	3.00	62.17	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3.00	62.17	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010187	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.389400	15.00	5.85	15.00	5.83	15.00	5.85	15.00	5.83	15.00	5.85	15.00	5.83	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.389400	15.00	5.85	15.00	5.83	15.00	5.85	15.00	5.83	15.00	5.85	15.00	5.83	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.398333	15.00	5.97	15.00	5.98	15.00	5.97	15.00	5.98	15.00	5.97	15.00	5.98	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040071	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2 HB	UNIDAD	1.500000	30.00	45.00	30.00	45.00	30.00	45.00	30.00	45.00	30.00	45.00	30.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060413	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	4.248000	6.00	25.48	6.00	25.50	6.00	25.48	6.00	25.50	6.00	25.48	6.00	25.50	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060414	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	1.034305	3.00	3.10	6.00	6.21	3.00	3.10	6.00	6.21	3.00	3.10	6.00	6.21	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060415	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	4.248000	6.00	25.48	3.00	12.75	6.00	25.48	3.00	12.75	6.00	25.48	3.00	12.75	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	12.743000	13.00	165.66	11.00	140.17	13.00	165.66	11.00	140.17	13.00	165.66	11.00	140.17	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080026	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	1.690000	1.00	1.69	5.00	8.45	1.00	1.69	5.00	8.45	1.00	1.69	5.00	8.45	0.00	0.00	0.00	0.00
718500110025	B	LIGA DE JEBE DELGADA N° 18 X 1/4 lb	UNIDAD	2.489800	3.00	7.47	4.00	9.96	3.00	7.47	4.00	9.96	3.00	7.47	4.00	9.96	0.00	0.00	0.00	0.00
737000010036	B	COLA SINTETICA X 1 gal	UNIDAD	9.500000	2.00	19.00	1.00	9.50	2.00	19.00	1.00	9.50	2.00	19.00	1.00	9.50	0.00	0.00	0.00	0.00
767500590010	B	MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 32 GB	UNIDAD	59.000000	1.00	59.00	1.00	59.00	1.00	59.00	1.00	59.00	1.00	59.00	1.00	59.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1	8. 2	1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,				<b>7,192.00</b>		<b>2,808.00</b>		<b>7,192.00</b>		<b>2,808.00</b>		<b>7,192.00</b>		<b>2,808.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>
353800010099	B	ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 96° GEL 1 L	UNIDAD	87.680000	50.00	4,384.00	0.00	0.00	50.00	4,384.00	0.00	0.00	50.00	4,384.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700280011	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA M	UNIDAD	12.000000	234.00	2,808.00	234.00	2,808.00	234.00	2,808.00	234.00	2,808.00	234.00	2,808.00	234.00	2,808.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2	9. 1	1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS				<b>12,600.00</b>		<b>12,600.00</b>		<b>12,600.00</b>		<b>12,600.00</b>		<b>12,600.00</b>		<b>12,600.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>
071100435797	S	SERVICIO DE APOYO TECNICO EN BIBLIOTECA	SERVICIO			12,600.00		12,600.00		12,600.00		12,600.00		12,600.00		12,600.00		0.00		0.00

### Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU

NRO. IDENTIFICACIÓN : 85

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa		Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad
Actividad Operativa: C0050 - DESCONCENTRACIÓN DEL DEPÓSITO LEGAL					14,870.52		36,851.58		14,870.52		18,851.87		14,870.52		16,851.87		0.00		0.00		
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					270.52		251.58		270.52		251.87		270.52		251.87		0.00		0.00		
710300060057	B	GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	UNIDAD	4.283400	2.00	8.56	3.00	12.86	2.00	8.56	3.00	12.86	2.00	8.56	3.00	12.86	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300120111	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS	UNIDAD	1.176000	6.00	7.08	6.00	7.03	6.00	7.08	6.00	7.03	6.00	7.08	6.00	7.03	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300120127	B	NOTA AUTOADHESIVA 1 1/2 in X 2 in (3.8 cm X 5 cm) APROX. X 100 HOJAS X 12	UNIDAD	7.941400	6.00	47.64	5.00	39.72	6.00	47.64	6.00	47.66	6.00	47.64	6.00	47.66	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600040030	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4.	CIENTO	19.635200	1.00	19.64	1.00	19.63	1.00	19.64	1.00	19.63	1.00	19.64	1.00	19.63	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600100234	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMPAQUE X 50	10.620000	2.00	21.24	0.00	0.00	2.00	21.24	0.00	0.00	2.00	21.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010187	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.389400	6.00	2.34	6.00	2.33	6.00	2.34	6.00	2.33	6.00	2.34	6.00	2.33	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.389400	6.00	2.34	6.00	2.33	6.00	2.34	6.00	2.33	6.00	2.34	6.00	2.33	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.398333	6.00	2.40	6.00	2.38	6.00	2.40	6.00	2.38	6.00	2.40	6.00	2.38	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000040071	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2 HB	UNIDAD	1.500000	6.00	9.00	6.00	9.00	6.00	9.00	6.00	9.00	6.00	9.00	6.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060432	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.911600	6.00	11.46	10.00	19.13	6.00	11.46	6.00	11.48	6.00	11.46	6.00	11.48	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	12.743000	6.00	76.44	6.00	76.48	6.00	76.44	6.00	76.48	6.00	76.44	6.00	76.48	0.00	0.00	0.00	0.00	
718500080026	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	1.690000	2.00	3.38	1.00	1.69	2.00	3.38	1.00	1.69	2.00	3.38	1.00	1.69	0.00	0.00	0.00	0.00	
767500590010	B	MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 32 GB	UNIDAD	59.000000	1.00	59.00	1.00	59.00	1.00	59.00	1.00	59.00	1.00	59.00	1.00	59.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS					14,600.00		36,600.00		14,600.00		18,600.00		14,600.00		16,600.00		0.00		0.00		
071100435797	S	SERVICIO DE APOYO TECNICO EN BIBLIOTECA	SERVICIO			12,600.00		12,600.00		12,600.00		12,600.00		12,600.00		12,600.00		0.00		0.00	
210100010082	S	SERVICIO DE COORDINACION DE EVENTOS DE PROMOCION	SERVICIO			2,000.00		24,000.00		2,000.00		6,000.00		2,000.00		4,000.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0051 - GESTIÓN DE CÓDIGOS INTERNACIONALES					281.88		20.47		53.68		20.47		356.24		20.47		0.00		0.00		
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					281.88		20.47		53.68		20.47		356.24		20.47		0.00		0.00		
710300060057	B	GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	UNIDAD	4.283400	2.00	8.57	0.00	0.00	2.00	8.57	0.00	0.00	2.00	8.57	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600100234	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMPAQUE X 50	10.620000	2.00	21.24	0.00	0.00	2.00	21.24	0.00	0.00	2.00	21.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000120023	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 20 HOJAS APROX.	UNIDAD	27.092800	1.00	27.09	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	27.09	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010187	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.389400	15.00	5.85	15.00	5.83	15.00	5.85	15.00	5.83	15.00	5.85	15.00	5.83	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.389400	10.00	3.90	10.00	3.89	10.00	3.90	10.00	3.89	10.00	3.90	10.00	3.89	0.00	0.00	0.00	0.00	











### Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU

NRO. IDENTIFICACIÓN : 85

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa		Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
2.3.1	8.2	1	MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,			114.00		0.00		114.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
353800010001	B	ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 96°	LITRO	9.500000	12.00	114.00	0.00	0.00	12.00	114.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2	7.4	99	OTROS SERVICIOS DE INFORMATICA			0.00		38,930.00		0.00		200,000.00		0.00		200,000.00		0.00		0.00	
170100030386	S	SERVICIO DE IMPLEMENTACION DE PLATAFORMA VIRTUAL INTERACTIVA	SERVICIO			0.00		38,930.00		0.00		200,000.00		0.00		200,000.00		0.00		0.00	
2.3.2	9.1	1	LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS			46,000.00		24,000.00		46,000.00		24,000.00		46,000.00		24,000.00		0.00		0.00	
071100380305	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA	SERVICIO			22,000.00		0.00		22,000.00		0.00		22,000.00		0.00		0.00		0.00	
071100435797	S	SERVICIO DE APOYO TECNICO EN BIBLIOTECA	SERVICIO			24,000.00		24,000.00		24,000.00		24,000.00		24,000.00		24,000.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0063 - GESTIÓN DE INVESTIGACIONES						9,280.87		9,074.40		9,280.87		9,074.40		9,280.87		9,074.40		0.00		0.00	
2.3.1	1.1	1	ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO			74.40		74.40		74.40		74.40		74.40		74.40		0.00		0.00	
091100020030	B	AGUA MINERAL SIN GAS X 20 L	UNIDAD	12.400000	6.00	74.40	6.00	74.40	6.00	74.40	6.00	74.40	6.00	74.40	6.00	74.40	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1	5.1	2	PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA			206.47		0.00		206.47		0.00		206.47		0.00		0.00		0.00	
710300130048	B	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.50 cm X 2.50 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR AZUL	UNIDAD	2.796600	10.00	27.97	0.00	0.00	10.00	27.97	0.00	0.00	10.00	27.97	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300130049	B	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.50 cm X 2.50 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR VERDE	UNIDAD	2.891000	10.00	28.91	0.00	0.00	10.00	28.91	0.00	0.00	10.00	28.91	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300130050	B	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.50 cm X 2.50 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR ANARANJADO	UNIDAD	2.891000	10.00	28.91	0.00	0.00	10.00	28.91	0.00	0.00	10.00	28.91	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300130051	B	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.50 cm X 2.50 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR ROJO	UNIDAD	2.784800	10.00	27.85	0.00	0.00	10.00	27.85	0.00	0.00	10.00	27.85	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000120023	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 20 HOJAS APROX.	UNIDAD	27.092800	2.00	54.19	0.00	0.00	2.00	54.19	0.00	0.00	2.00	54.19	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200030014	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS APROX.	UNIDAD	5.970750	4.00	23.88	0.00	0.00	4.00	23.88	0.00	0.00	4.00	23.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200030123	B	CUADERNO EMPASTADO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS APROX.	UNIDAD	3.690000	4.00	14.76	0.00	0.00	4.00	14.76	0.00	0.00	4.00	14.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2	9.1	1	LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS			9,000.00		9,000.00		9,000.00		9,000.00		9,000.00		9,000.00		0.00		0.00	
071100435797	S	SERVICIO DE APOYO TECNICO EN BIBLIOTECA	SERVICIO			9,000.00		9,000.00		9,000.00		9,000.00		9,000.00		9,000.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0064 - GESTIÓN EDITORIAL						94,930.75		148.80		123,907.53		148.80		123,907.53		148.80		0.00		0.00	
2.3.1	1.1	1	ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO			148.80		148.80		148.80		148.80		148.80		148.80		0.00		0.00	
091100020030	B	AGUA MINERAL SIN GAS X 20 L	UNIDAD	12.400000	12.00	148.80	12.00	148.80	12.00	148.80	12.00	148.80	12.00	148.80	12.00	148.80	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1	5.1	2	PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA			3,781.95		0.00		3,758.73		0.00		3,758.73		0.00		0.00		0.00	



### Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU

NRO. IDENTIFICACIÓN : 85

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa		Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad
Actividad Operativa: C0036 - EJECUCIÓN DEL INVENTARIO DEL MATERIAL BIBLIOGRÁFICO					120,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS					120,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
071100381428 S SERVICIO ESPECIALIZADO EN BIBLIOTECOLOGIA					120,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
Meta: 20 - GESTIONAR EL DESARROLLO Y FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA NACIONAL DE					244,202.80	4,997.20	250,402.80	46,997.20	250,402.80	88,997.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
Actividad Operativa: C0053 - IMPLEMENTACIÓN DE INSTRUMENTOS DE GESTIÓN					10,012.80	4,997.20	10,100.83	4,997.20	10,100.83	4,997.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					2.80	4,997.20	2.80	4,997.20	2.80	4,997.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
091100020030 B AGUA MINERAL SIN GAS X 20 L					UNIDAD	12.400000	0.00	0.00	403.00	4,997.20	0.00	0.00	403.00	4,997.20	0.00	0.00	403.00	4,997.20	0.00	0.00	
096800010221 B GALLETA SALADA X 40 g APROX.					UNIDAD	2.800000	1.00	2.80	0.00	0.00	1.00	2.80	0.00	0.00	1.00	2.80	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					5,010.00	0.00	5,098.03	0.00	5,098.03	0.00	0.00	5,098.03	0.00	0.00	5,098.03	0.00	0.00	0.00	0.00		
443600040224 B ANILLO DE PLASTICO DE 1 1/2 in (38 mm)					CIENTO	22.847000	10.00	228.47	0.00	0.00	10.00	228.47	0.00	0.00	10.00	228.47	0.00	0.00	0.00	0.00	
443600040260 B ANILLO DE PLASTICO DE 1 1/4 in (32 mm)					CIENTO	58.760000	2.00	117.52	0.00	0.00	2.00	117.52	0.00	0.00	2.00	117.52	0.00	0.00	0.00	0.00	
443600130078 B ESPIRAL DE PLASTICO 12 mm					UNIDAD	38.000000	2.00	76.00	0.00	0.00	2.00	76.00	0.00	0.00	2.00	76.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
443600130079 B ESPIRAL DE PLASTICO 17 mm					UNIDAD	0.115994	2.00	0.23	0.00	0.00	2.00	0.23	0.00	0.00	2.00	0.23	0.00	0.00	0.00	0.00	
443600130126 B ESPIRAL DE PLASTICO 50 mm					CIENTO	148.030000	2.00	296.06	0.00	0.00	2.00	296.06	0.00	0.00	2.00	296.06	0.00	0.00	0.00	0.00	
503300250042 B CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 3 in X 55 yd					UNIDAD	2.501600	5.00	12.51	0.00	0.00	5.00	12.51	0.00	0.00	5.00	12.51	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600060041 B FORRO DE PLASTICO AUTOADHESIVO TRANSPARENTE 45 cm X 1.5 m					UNIDAD	3.800000	400.00	1,520.00	0.00	0.00	400.00	1,520.00	0.00	0.00	400.00	1,520.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
711100030001 B CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL					UNIDAD	2.053200	30.00	61.60	0.00	0.00	30.00	61.60	0.00	0.00	30.00	61.60	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000190001 B REGLA DE PLASTICO 30 cm					UNIDAD	0.448400	16.00	7.17	0.00	0.00	36.00	16.14	0.00	0.00	36.00	16.14	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000190014 B REGLA DE METAL 30 cm					UNIDAD	4.071000	5.00	20.36	0.00	0.00	5.00	20.36	0.00	0.00	5.00	20.36	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000190016 B REGLA DE METAL 60 cm					UNIDAD	4.071000	5.00	20.36	0.00	0.00	5.00	20.36	0.00	0.00	5.00	20.36	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000230042 B TIJERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO					UNIDAD	5.262800	30.00	157.88	0.00	0.00	30.00	157.88	0.00	0.00	30.00	157.88	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000320024 B CUCHILLA DE METAL REGULABLE PARA CORTE DE PAPEL					UNIDAD	3.658000	10.00	36.58	0.00	0.00	10.00	36.58	0.00	0.00	10.00	36.58	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010002 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO					UNIDAD	2.010000	36.00	72.36	0.00	0.00	36.00	72.36	0.00	0.00	36.00	72.36	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010192 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR NEGRO					UNIDAD	2.312800	36.00	83.26	0.00	0.00	36.00	83.26	0.00	0.00	36.00	83.26	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010208 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL					UNIDAD	0.389400	35.00	13.63	0.00	0.00	36.00	14.02	0.00	0.00	36.00	14.02	0.00	0.00	0.00	0.00	



### Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU

NRO. IDENTIFICACIÓN : 85

					CANTIDAD Y/O VALORES																	
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028					
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2			
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
71600060427	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA REDONDA COLOR NEGRO	UNIDAD	3.610000	10.00	36.10	0.00	0.00	10.00	36.10	0.00	0.00	10.00	36.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600060428	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA REDONDA COLOR ROJO	UNIDAD	3.091600	10.00	30.92	0.00	0.00	10.00	30.92	0.00	0.00	10.00	30.92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600060429	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA REDONDA COLOR VERDE	UNIDAD	3.634400	10.00	36.34	0.00	0.00	10.00	36.34	0.00	0.00	10.00	36.34	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600060430	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA REDONDA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.581200	15.00	23.72	0.00	0.00	15.00	23.72	0.00	0.00	15.00	23.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600060432	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.911600	4.00	7.65	0.00	0.00	4.00	7.65	0.00	0.00	4.00	7.65	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600060489	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	2.121013	15.00	31.82	0.00	0.00	15.00	31.82	0.00	0.00	15.00	31.82	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600060490	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA COLOR ANARANJADO	UNIDAD	1.073800	10.00	10.74	0.00	0.00	10.00	10.74	0.00	0.00	10.00	10.74	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200170042	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR ANARANJADO	UNIDAD	0.332000	40.00	13.28	0.00	0.00	40.00	13.28	0.00	0.00	40.00	13.28	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0055 - GESTIÓN DE CENTROS COORDINADORES REGIONALES DEL						<b>278.06</b>		<b>0.00</b>		<b>278.06</b>		<b>0.00</b>		<b>278.06</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						<b>278.06</b>		<b>0.00</b>		<b>278.06</b>		<b>0.00</b>		<b>278.06</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>
503300250042	B	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 3 in X 55 yd	UNIDAD	2.501600	40.00	100.06	0.00	0.00	40.00	100.06	0.00	0.00	40.00	100.06	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300160005	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 55 yd	UNIDAD	2.200000	40.00	88.00	0.00	0.00	40.00	88.00	0.00	0.00	40.00	88.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040071	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2 HB	UNIDAD	1.500000	60.00	90.00	0.00	0.00	60.00	90.00	0.00	0.00	60.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0056 - FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL DE BIBLIOTECAS CON						<b>2,284.06</b>		<b>0.00</b>		<b>2,196.03</b>		<b>0.00</b>		<b>2,196.03</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						<b>2,284.06</b>		<b>0.00</b>		<b>2,196.03</b>		<b>0.00</b>		<b>2,196.03</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>
715000110006	B	ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (150 HOJAS)	UNIDAD	70.569000	28.00	1,975.93	0.00	0.00	28.00	1,975.93	0.00	0.00	28.00	1,975.93	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000110048	B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE PARA GRAPA 26/6	UNIDAD	20.319600	14.00	284.47	0.00	0.00	10.00	203.20	0.00	0.00	10.00	203.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080026	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	1.690000	14.00	23.66	0.00	0.00	10.00	16.90	0.00	0.00	10.00	16.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0067 - GESTIÓN TERRITORIAL DEL SISTEMA NACIONAL DE						<b>231,200.00</b>		<b>0.00</b>		<b>237,400.00</b>		<b>42,000.00</b>		<b>237,400.00</b>		<b>84,000.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE						<b>10,400.00</b>		<b>0.00</b>		<b>14,400.00</b>		<b>0.00</b>		<b>14,400.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>
901000010004	S	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL	SERVICIO			10,400.00		0.00		14,400.00		0.00		14,400.00		0.00			0.00		0.00	0.00
2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO						<b>2,800.00</b>		<b>0.00</b>		<b>5,000.00</b>		<b>0.00</b>		<b>5,000.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>
500100050561	S	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO			2,800.00		0.00		5,000.00		0.00		5,000.00		0.00			0.00		0.00	0.00
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS						<b>218,000.00</b>		<b>0.00</b>		<b>218,000.00</b>		<b>42,000.00</b>		<b>218,000.00</b>		<b>84,000.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>

### Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU

NRO. IDENTIFICACIÓN : 85

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa		Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
071100380305	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA	SERVICIO		10,000.00		0.00		10,000.00		42,000.00		10,000.00		84,000.00		0.00		0.00		
071100381428	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN BIBLIOTECOLOGIA	SERVICIO		15,000.00		0.00		15,000.00		0.00		15,000.00		0.00		0.00		0.00		
071100382839	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN GESTION DE LA INFORMACION	SERVICIO		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00		0.00		
071100383738	S	SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE CAPACITACION	SERVICIO		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00		0.00		
210100011016	S	SERVICIO DE COORDINACION MONITOREO Y ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA	SERVICIO		173,000.00		0.00		173,000.00		0.00		173,000.00		0.00		0.00		0.00		
Actividad Operativa: C0069 - FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES A LOS GORE PARA					<b>79.06</b>		<b>0.00</b>		<b>79.06</b>		<b>0.00</b>		<b>79.06</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					<b>79.06</b>		<b>0.00</b>		<b>79.06</b>		<b>0.00</b>		<b>79.06</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		
710600100234	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMPAQUE X 50	10.620000	5.00	53.10	0.00	0.00	5.00	53.10	0.00	0.00	5.00	53.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
710600100238	B	SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO	EMPAQUE X 50	12.980000	2.00	25.96	0.00	0.00	2.00	25.96	0.00	0.00	2.00	25.96	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: C0083 - GESTIÓN DE LA RED DE BIBLIOTECAS DEL SISTEMA NACIONAL					<b>75.29</b>		<b>0.00</b>		<b>75.29</b>		<b>0.00</b>		<b>75.29</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					<b>75.29</b>		<b>0.00</b>		<b>75.29</b>		<b>0.00</b>		<b>75.29</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		
710600040024	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMPAQUE X 25	3.870400	15.00	58.06	0.00	0.00	15.00	58.06	0.00	0.00	15.00	58.06	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
711100010036	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.861400	20.00	17.23	0.00	0.00	20.00	17.23	0.00	0.00	20.00	17.23	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Meta: 21 - ACCESO A SERVICIOS BIBLIOTECARIOS, DE EXTENSION BIBLIOTECARIA Y CULTURAL DE					<b>3,185,380.33</b>		<b>4,328,896.67</b>		<b>2,195,153.93</b>		<b>1,992,746.07</b>		<b>2,227,453.93</b>		<b>2,027,446.07</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		
Actividad Operativa: C0023 - GESTIÓN DE LOS SERVICIOS BÁSICOS Y OTROS GASTOS					<b>1,930,085.50</b>		<b>1,875,111.00</b>		<b>1,930,087.00</b>		<b>1,914,919.45</b>		<b>1,930,087.00</b>		<b>1,914,919.45</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					<b>1.50</b>		<b>0.00</b>		<b>3.00</b>		<b>3.45</b>		<b>3.00</b>		<b>3.45</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		
718500010022	B	ALFILER DE METAL X 50 g	UNIDAD	0.010000	150.00	1.50	0.00	0.00	300.00	3.00	345.00	3.45	300.00	3.00	345.00	3.45	0.00	0.00	0.00		
2.3. 2 2. 1 1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA					<b>105,000.00</b>		<b>105,000.00</b>		<b>105,000.00</b>		<b>105,000.00</b>		<b>105,000.00</b>		<b>105,000.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		
870100020003	S	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	SERVICIO		105,000.00		105,000.00		105,000.00		105,000.00		105,000.00		105,000.00		0.00		0.00		
2.3. 2 2. 1 2 SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE					<b>39,996.00</b>		<b>40,004.00</b>		<b>39,996.00</b>		<b>40,004.00</b>		<b>39,996.00</b>		<b>40,004.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		
870100010002	S	SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO	SERVICIO		39,996.00		40,004.00		39,996.00		40,004.00		39,996.00		40,004.00		0.00		0.00		
2.3. 2 2. 2 3 SERVICIO DE INTERNET					<b>25,000.00</b>		<b>0.00</b>		<b>25,000.00</b>		<b>0.00</b>		<b>25,000.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		
870500030035	S	SERVICIO DE CONEXION DE INTERNET	SERVICIO		25,000.00		0.00		25,000.00		0.00		25,000.00		0.00		0.00		0.00		
2.3. 2 3. 1 1 SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE					<b>892,320.00</b>		<b>892,330.00</b>		<b>892,320.00</b>		<b>892,330.00</b>		<b>892,320.00</b>		<b>892,330.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		
062000010001	S	SERVICIO DE LIMPIEZA DE LOCALES	SERVICIO		892,320.00		892,330.00		892,320.00		892,330.00		892,320.00		892,330.00		0.00		0.00		



### Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU

NRO. IDENTIFICACIÓN : 85

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
716000090048	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR AZUL	UNIDAD	4.165400	6.00	24.99	0.00	0.00	6.00	24.99	0.00	0.00	6.00	24.99	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	12.743000	0.00	0.00	50.00	637.15	0.00	0.00	50.00	637.15	0.00	0.00	50.00	637.15	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050234	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A3	EMPAQUE X 500	23.364000	15.00	350.46	15.00	350.46	15.00	350.46	15.00	350.46	15.00	350.46	15.00	350.46	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050396	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 COLOR AMARILLO	EMPAQUE X 500	21.240000	0.00	0.00	20.00	424.80	0.00	0.00	20.00	424.80	0.00	0.00	20.00	424.80	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050005	B	CLIP MARIPOSA DE METAL N° 2 X 50	UNIDAD	3.487000	13.00	45.33	13.00	45.33	13.00	45.33	13.00	45.33	13.00	45.33	13.00	45.33	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050031	B	CLIP DE METAL CHICO N° 1 FORRADO CON PLASTICO X 100	UNIDAD	1.085600	28.00	30.40	28.00	30.39	28.00	30.40	28.00	30.39	28.00	30.40	28.00	30.39	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080026	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	1.690000	29.00	49.01	29.00	49.01	29.00	49.01	29.00	49.01	29.00	49.01	29.00	49.01	0.00	0.00	0.00	0.00
718500110025	B	LIGA DE JEBE DELGADA N° 18 X 1/4 lb	UNIDAD	2.489800	18.00	44.82	18.00	44.81	18.00	44.82	18.00	44.81	18.00	44.82	18.00	44.81	0.00	0.00	0.00	0.00
718500140015	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 5/8 in (41 mm)	DOCENA	3.600000	21.00	75.60	21.00	75.60	21.00	75.60	21.00	75.60	21.00	75.60	21.00	75.60	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,</b>					<b>8,200.00</b>		<b>1,800.00</b>		<b>8,200.00</b>		<b>1,800.00</b>		<b>13,200.00</b>		<b>1,800.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	
353800010002	B	ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 90° X 1 L	UNIDAD	10.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	500.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495500011370	B	GORRO DESCARTABLE UNISEX X 100	UNIDAD	7.636000	50.00	381.80	0.00	0.00	50.00	381.80	0.00	0.00	50.00	381.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700280011	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA M	UNIDAD	12.000000	150.00	1,800.00	150.00	1,800.00	150.00	1,800.00	150.00	1,800.00	150.00	1,800.00	150.00	1,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700410076	B	MASCARILLA DESCARTABLE QUIRURGICA 3 PLIEGUES	UNIDAD	5.703371	950.00	5,418.20	0.00	0.00	950.00	5,418.20	0.00	0.00	950.00	5,418.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700410158	B	MASCARILLA DESCARTABLE TIPO N-95	UNIDAD	12.000000	50.00	600.00	0.00	0.00	50.00	600.00	0.00	0.00	50.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Actividad Operativa: C0038 - GESTIÓN DE LOS SERVICIOS BIBLIOTECARIOS PRESENCIALES</b>					<b>104,558.17</b>		<b>76,770.81</b>		<b>114,558.17</b>		<b>39,370.81</b>		<b>114,558.17</b>		<b>76,770.81</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	
<b>2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA</b>					<b>62.17</b>		<b>766.81</b>		<b>62.17</b>		<b>766.81</b>		<b>62.17</b>		<b>766.81</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	
715000440001	B	MOTA PARA PIZARRA ACRILICA	UNIDAD	20.724500	3.00	62.17	37.00	766.81	3.00	62.17	37.00	766.81	3.00	62.17	37.00	766.81	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>2.3. 2 4. 5 1 DE VEHICULOS</b>					<b>5,000.00</b>		<b>0.00</b>		<b>10,000.00</b>		<b>0.00</b>		<b>10,000.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	
607500070353	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE VEHICULOS	SERVICIO		5,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00		0.00	
<b>2.3. 2 4. 7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS</b>					<b>4,000.00</b>		<b>1,000.00</b>		<b>9,000.00</b>		<b>1,000.00</b>		<b>9,000.00</b>		<b>1,000.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	
607500070353	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE VEHICULOS	SERVICIO		4,000.00		1,000.00		9,000.00		1,000.00		9,000.00		1,000.00		0.00		0.00	
<b>2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO</b>					<b>2,496.00</b>		<b>2,504.00</b>		<b>2,496.00</b>		<b>2,504.00</b>		<b>2,496.00</b>		<b>2,504.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	
500100050561	S	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO		2,496.00		2,504.00		2,496.00		2,504.00		2,496.00		2,504.00		0.00		0.00	
<b>2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS</b>					<b>93,000.00</b>		<b>72,500.00</b>		<b>93,000.00</b>		<b>35,100.00</b>		<b>93,000.00</b>		<b>72,500.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	



### Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU

NRO. IDENTIFICACIÓN : 85

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa		Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad
071100380305	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA	SERVICIO			18,000.00		18,000.00		18,000.00		18,000.00		18,000.00		18,000.00		0.00		0.00	
071100381428	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN BIBLIOTECOLOGIA	SERVICIO			54,000.00		54,000.00		54,000.00		16,600.00		54,000.00		54,000.00		0.00		0.00	
210100010620	S	SERVICIO PARA LA COORDINACION, FACILITACION Y SISTEMATIZACION DE TALLER	SERVICIO			1,000.00		500.00		1,000.00		500.00		1,000.00		500.00		0.00		0.00	
210100010882	S	SERVICIO DE CONDUCCION DE VEHICULO MOTORIZADO	SERVICIO			20,000.00		0.00		20,000.00		0.00		20,000.00		0.00		0.00		0.00	
<b>Actividad Operativa: C0040 - GESTIÓN DE LAS ESTACIONES DE BIBLIOTECA PÚBLICA</b>						<b>583,200.00</b>		<b>500,680.00</b>		<b>83,200.00</b>		<b>680.00</b>		<b>83,200.00</b>		<b>680.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	
<b>2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO</b>						<b>600.00</b>		<b>680.00</b>		<b>600.00</b>		<b>680.00</b>		<b>600.00</b>		<b>680.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	
096800010272	B	GALLETA SALADA X 75 g X 60 PAQUETES	UNIDAD	20.000000	30.00	600.00	34.00	680.00	30.00	600.00	34.00	680.00	30.00	600.00	34.00	680.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
<b>2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS</b>						<b>582,600.00</b>		<b>500,000.00</b>		<b>82,600.00</b>		<b>0.00</b>		<b>82,600.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	
071100435797	S	SERVICIO DE APOYO TECNICO EN BIBLIOTECA	SERVICIO			582,600.00		500,000.00		82,600.00		0.00		82,600.00		0.00		0.00		0.00	
<b>Actividad Operativa: C0041 - GESTIÓN DEL SERVICIO DE EXTENSIÓN BIBLIOTECARIA</b>						<b>530,154.15</b>		<b>521,250.84</b>		<b>30,157.53</b>		<b>26,494.85</b>		<b>30,157.53</b>		<b>26,494.85</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	
<b>2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA</b>						<b>154.15</b>		<b>4,750.84</b>		<b>157.53</b>		<b>9,994.85</b>		<b>157.53</b>		<b>9,994.85</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	
716000040025	B	LAPIZ DE COLOR TAMAÑO GRANDE (JUEGO X 12 COLORES)	UNIDAD	15.399143	0.00	0.00	91.00	1,401.32	0.00	0.00	91.00	1,401.32	0.00	0.00	91.00	1,401.32	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200080044	B	PAPEL KRAFT 60 g 80 cm X 1 m	EMPAQUE X 500	114.000000	0.00	0.00	28.00	3,192.00	0.00	0.00	74.00	8,436.00	0.00	0.00	74.00	8,436.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200170036	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR AMARILLO	UNIDAD	0.236000	65.00	15.34	65.00	15.34	65.00	15.34	65.00	15.34	65.00	15.34	65.00	15.34	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200170040	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR CELESTE	UNIDAD	1.630000	65.00	105.95	65.00	105.95	65.00	105.95	65.00	105.95	65.00	105.95	65.00	105.95	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200170042	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR ANARANJADO	UNIDAD	0.332000	65.00	21.58	65.00	21.58	65.00	21.58	65.00	21.58	65.00	21.58	65.00	21.58	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200170043	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR FUCSIA	UNIDAD	0.225500	50.00	11.28	65.00	14.65	65.00	14.66	65.00	14.66	65.00	14.66	65.00	14.66	0.00	0.00	0.00	0.00	
<b>2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS</b>						<b>530,000.00</b>		<b>516,500.00</b>		<b>30,000.00</b>		<b>16,500.00</b>		<b>30,000.00</b>		<b>16,500.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	
071100381428	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN BIBLIOTECOLOGIA	SERVICIO			500,000.00		516,500.00		0.00		16,500.00		0.00		16,500.00		0.00		0.00	
071100435797	S	SERVICIO DE APOYO TECNICO EN BIBLIOTECA	SERVICIO			30,000.00		0.00		30,000.00		0.00		30,000.00		0.00		0.00		0.00	
<b>Actividad Operativa: C0042 - GESTIÓN CULTURAL</b>						<b>25,600.00</b>		<b>1,348,882.00</b>		<b>25,600.00</b>		<b>5,100.00</b>		<b>52,900.00</b>		<b>2,400.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	
<b>2.3. 1 99. 1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS A</b>						<b>20,000.00</b>		<b>0.00</b>		<b>20,000.00</b>		<b>0.00</b>		<b>20,000.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	
545000020002	B	REVISTA DE TEMAS DE ACTUALIDAD	UNIDAD	400.000000	50.00	20,000.00	0.00	0.00	50.00	20,000.00	0.00	0.00	50.00	20,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
<b>2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS</b>						<b>5,600.00</b>		<b>1,348,882.00</b>		<b>5,600.00</b>		<b>5,100.00</b>		<b>32,900.00</b>		<b>2,400.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	
210100010620	S	SERVICIO PARA LA COORDINACION, FACILITACION Y SISTEMATIZACION DE TALLER	SERVICIO			5,600.00		1,348,882.00		5,600.00		5,100.00		32,900.00		2,400.00		0.00		0.00	





### Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU

NRO. IDENTIFICACIÓN : 85

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
<b>TOTAL GENERAL S/</b>						23,600,769.30		11,263,185.06		12,931,069.70		7,258,676.65		13,247,012.56		7,263,408.79		0.00		0.00

La presente información tiene carácter de Declaración Jurada; por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad u organización de la entidad, se suscribe:

\_\_\_\_\_  
Firma 1: Responsable del Área involucrada en la gestión de la CAP.

\_\_\_\_\_  
Firma 2: Titular de la Entidad u organización de la entidad, o por el funcionario a quien se le hubiera delegado dicha facultad.